
VA
ŠE
EN
ER
GIE

ČEZ Prodej, s.r.o. Výroční zpráva 2013



EK
54

lékař

Jmenuji se Emil Kořán

Je mi 54 let

Jsem



Jsme

elektřina

plyn

teplo

mobil

lidé



DĚ
KU JE
ME



Děkujeme všem našim zákazníkům za společně sdílenou energii, za energii, kterou dávají do všech svých
aktivit, povolání i zálib, jimiž proměňují a tvoří svět kolem nás, za pochvalné komentáře potvrzující správnost
našeho kurzu i za konstruktivní kritiku, jež nás nikdy nenechá zaspat a inspiruje nás k inovacím a lepším
výkonům, za teplo domovů, které nás každý den přiměje vyrazit do práce a rozsvítit statisíce českých
domácností tak, aby v nich vládl klid a pohoda, děkujeme kuchařům i pekařům, kominíkům, řidičům, doktorům
a stavařům, jakož i všem ostatním, kteří denně vkládají svou energii do toho, aby celý svět kolem nás fungoval,
děkujeme modelářům, sběratelům, fanouškům, zkrátka všem, kdo s obrovským zápalem budují svá vlastní
malá univerza, která dohromady skládají pestrobarevnou škálu lidských radostí, děkujeme spisovatelům,
muzikantům, sochařům, režisérům, malířům i architektům za krásu, již tvoří a o niž se s námi dělí, děkujeme
filozofům, vědcům, učitelům a každému, kdo se snaží, aby cesta měla svůj cíl... děkujeme všem, jejichž energie
nabíjí tuhle zemi a její národ.

A zejména děkujeme Radku Čihákovi (RČ), Marii Kostkové (MK), Jakubu Novotnému (JN), Janě Dvořákové
(JD), Ivanu Černému (IČ), Josefu Procházkovi (JP), Tomáši Kučerovi (TK), Pavlu Horákovi (PH), Anně Veselé
(AV), Martinu Němcovi (MN), Ludmile Pokorné (LP), Evě Markové (EM), Miroslavu Pospíšilovi (MP), Zdeňku
Hájkovi (ZH), Jaroslavu Jelínkovi (JJ), Františku Králi (FK), Kateřině Růžičkové (KR), Věře Benešové (VB), Haně
Fialové (HF), Lence Sedláčkové (LS), Petře Doležalové (PD), Aleně Zemanové (AZ), Antonínu Kolářovi (AK),
Viole Mahlerové (VM), Michalu Krejčímu (MK), Lucii Navrátilové (LN), Jarmile Čermákové (JČ), Petru Urbanovi
(PU), Davidu Vaňkovi (DV), Lukáši Blažkovi (LB), Veronice Jílkové (VJ), Ondřeji Kratochvílovi (OK), Karlu Kovářovi
(KK), Danielu Bartošovi (DB), Václavu Polákovi (VP), Marku Vlčkovi (MV), Martině Kopecké (MK), Vladimíru
Musilovi (VM), Stanislavu Šimkovi (SŠ), Evě Konečné (EK), Filipu Čechovi (FČ), Heleně Malé (HM), Janu
Kadlecovi (JK), Markétě Štěpánkové (MŠ), Ivaně Holubové (IH), Tereze Sýkorové (TS), Ladislavu Marešovi (LM),
Dagmar Šťastné (DŠ), Michaele Moravcové (MM), Romanu Staňkovi (RS), Pavle Tiché (PT), Zuzaně Valentové
(ZV), Vojtěchu Matouškovi (VM), Jitce Vávrové (JV), Miloši Říhovi (MŘ), Jaromíru Bláhovi (JB), Monice Ševčíkové
(MŠ), Marcele Burešové (MB), Barboře Hruškové (BH), Liboru Pavlíkovi (LP), Zdeňce Duškové (ZD), Ireně
Maškové (IM), Kristýně Hrubé (KH), Radimu Havlíčkovi (RH), Daně Machové (DM), Elišce Jandové (EJ), Adamu
Beranovi (AB), Miroslavu Bednářovi (MB), Vlastimilu Žákovi (VŽ), Boženě Vackové (BV), Martě Vítkové (MV),
Adéle Bártové (AB), Renatě Macháčkové (RM), Vlastě Tomanové (VT), Pavlíně Kašparové (PK), Lubomíru Šmídovi
(LŠ), Karolíně Sedlákové (KS), Nikole Švecové (NŠ), Petru Stejskalovi (PS), Ivetě Jarošové (IJ), Aleši Nguyenovi
(AN), Libuši Strnadové (LS), Natálii Ježkové (NJ), Dominiku Bílkovi (DB), Kláře Němečkové (KN), Šárce Březinové (ŠB),
Miladě Matějkové (MM), Anetě Horáčkové (AH), Matěji Fišerovi (MF), Gabriele Tesařové (GT), Radce Krausové (RK),
Daniele Kubíčkové (DK), Richardu Havlovi (RH), Patriku Prokopovi (PP), Oldřichu Kohoutovi (OK), Jiřímu Pavlíčkovi (JP),
Danuši Havlíkové (DH), Štěpánu Klímovi (ŠK), Vendule Suché (VS), Rostislavu Janákovi (RJ), Ivu Šulcovi (IŠ), Boženě
Blažkové (BB), Rudolfu Peškovi (RP), Simoně Kolouškové (SK), Dušanu Richterovi (DR), Radomíru Součkovi (RS), Jindřichu
Čížkovi (JČ), Ivě Špačkové (IŠ), Nele Jedličkové (NJ), Blance Kozákové (BK), Robertu Strakovi (RS), Matyáši Kovaříkovi (MK),
Naděždě Urbánkové (NU), Růženě Hanákové (RH), Daliboru Jeřábkovi (DJ), Denise Červenkové (DČ), Vítu Adámkovi (VA), Františku
Málkovi (FM), Zbyňku Vrbovi (ZV), Soně Tomáškové (ST), Šimonu Stehlíkovi (ŠS), Kryštofu Filipovi (KF), Ludvíku Mrázkovi (LM), Luboši
Hlaváčkovi (LH), Kamilu Dlouhému (KD), Miluši Klimešové (MK), Editě Řehákové (EŘ), Lumíru Novému (LN), Emilu Šrámkovi (EŠ),
Svatopluku Vránovi (SV), Michaelu Zelenkovi (MZ), Robinu Karáskovi (RK), Oliveru Čejkovi (OČ), Miloslavu Kopřivovi (MK), Leoši Hamplovi
(LH), Ondřeji Pelikánovi (OP), Jáchymu Balogovi (JB), Bořku Bartákovi (BB), Oskaru Vaníčkovi (OV), Alexandru Kvapilovi (AK), Danu Havránkovi
(DH), Hynku Zatloukalovi (HZ), Milanu Hanzlíkovi (MH), Jaroslavě Sklenářové (JS), Gabrielu Červinkovi (GČ), Žanetě Přibylové (ŽP), Patriku
Hamplovi (PH), Bohumilu Francovi (BF), Tomáši Dobešovi (TD), Luďku Trojanovi (LT), Jiřině Koutné (JK), Martinu Uherovi (MU), Erice Pelikánové
(EP), Miroslavě Hoškové (MH), Zdeňku Veverkovi (ZV), Jaroslavu Košťálovi (JK), Františku Malému (FM), Barboře Vondráčkové (BV), Olze Neumannové
(ON), Andree Kozlové (AK), Mileně Hradilové (MH), Miloslavě Morávkové (MM), Romaně Kosové (RK), Antonínu Vítovi (AV), Michalu Kubínovi (MK), Iloně
Jonášové (IJ), Stanislavě Smolíkové (SS), Pavlu Kuchařovi (PK), Davidu Popelkovi (DP), Lukáši Bočkovi (LB), Květoslavě Vágnerové (KV), Ondřeji Ryšavému
(OR), Karlu Malinovi (KM), Danielu Hrdinovi (DH), Václavu Kubešovi (VK), Marku Lorencovi (ML), Martině Houdkové (MH), Adamu Sochorovi (AS), Miroslavu
Králíkovi (MK), Vlastimilu Nedvědovi (VN), Boženě Plaché (BP), Martě Schneiderové (MS), Adéle Samkové (AS), Renatě Kalbáčové (RK), Vlastě Hudečkové (VH), Pavlíně
Barešové (PB), Lubomíru Maříkovi (LM), Karolíně Demeterové (KD), Nikole Homolové (NH), Ivetě Holíkové (IH), Aleši Doubkovi (AD), Libuši Šestákové (LŠ), Natálii Dočkalové
(ND), Dominice Veselé (DV), Kláře Kubíčkové (KK), Šárce Orlové (ŠO), Miladě Slepé (MS), Anetě Sojkové (AS), Matěji Kostkovi (MK), Gabriele Brázdové (GB), Radce Homolkové
(RH), Daniele Ludvíkové (DL), Richardu Tománkovi (RT), Patriku Peškovi (PP), Danuši Pilařové (DP), Štěpánu Husákovi (ŠH), Jáchymu Radostnému (JR), Vendule Vernerové (VV),
Rostislavu Prchalovi (RP), Rudolfu Koláčkovi (RK), Miroslavu Váchovi (MV), Simoně Škvorové (SŠ), Dušanu Okrouhlému (DO), Radomíru Vojáčkovi (RV), Jindřichu Šimečkovi (JŠ), Ivě
Kudrnové (IK), Nele Spáčilové (NS), Blance Čihákové (BČ), Robertu Pařízkovi (RP), Matyáši Krupičkovi (MK), Miloslavu Slovákovi (MS), Naděždě Cibulkové (NC), Růženě Fischerové (RF),
Vítu Hrubému (VH), Andree Málkové (AM), Dušanu Kubovi (DK), Haně Kožíškové (HK), Šimonu Švehlíkovi (ŠŠ), Kryštofu Blechovi (KB), Ludvíku Kantorovi (LK), Luboši Pelcovi (LP), Kamilu Krátkému
(KK), Miluši Příhodové (MP), Editě Bednaříkové (EB), Lumíru Bendovi (LB), Emilu Vratkému (EV), Svatopluku Sokolovi (SS), Michaelu Kadlecovi (MK), Robinu Novému (RN), Oliveru Jahodovi (OJ), Leoši
Silnému (LS), Ondřeji Stýskalovi (OS), Bořku Šiškovi (BŠ), Oskaru Sukovi (OS), Alexandru Zlámalovi (AZ), Danu Kuklíkovi (DK), Hynku Bartošovi (HB), Vladimíru Buchteckému (VB), Stanislavu Houdkovi (SH),
Anežce Šubrtové (AŠ), Filipu Horákovi (FH), Kamile Martincové (KM), Bohuslavu Eliášovi (BE), Drahomíře Langové (DL), Jindřišce Pražákové (JP), Renátě Skalické (RS), Ladislavu Pekárkovi (LP), Dagmar Kolaříkové
(DK), Pavle Seidlové (PS), Zuzaně Šafránkové (ZŠ), Vojtěchu Šimůnkovi (VŠ), Jitce Kafkové (JK), Miloši Janíčkovi (MJ), Jaromíru Vaculíkovi (JV), Monice Muchové (MM), Marcele Valáškové (MV), Barboře Javorové (BJ),
Liboru Zelenkovi (LZ), Zdeňce Průšové (ZP), Ireně Polívkové (IP), Kristýně Zemánkové (KZ), Radimu Vyskočilovi (RV), Daně Nejedlé (DN), Elišce Janků (EJ), Michaele Čápové (MČ), Vlastimilu Vodákovi (VV), Romanu Hlouškovi
(RH), Daliboru Hladkému (DH), Denise Bílé (DB), Oldřichu Šťastnému (OŠ), Jiřímu Vašendovi (JV), Ivu Věnečkovi (IV), Jakubu Zlatému (JZ), Janě Hradecké (JH), Ivanu Kazdovi (IK), Radku Marciníkovi (RM), Marii Čížkové (MČ), Josefu
Heřmanovi (JH), Tomáši Matoušovi (TM), Adamu Černochovi (AČ), Anně Matyášové (AM), Martinu Karlíkovi (MK), Ludmile Tomečkové (LT), Žofii Marečkové (ŽM), Miroslavu Mičkovi (MM), Zdeňku Jakešovi (ZJ), Jaroslavu Skálovi (JS), Františku
Dobrovskému (FD), Kateřině Šípkové (KŠ), Věře Krásné (VK), Haně Zoufalé (HZ), Petře Šilhavé (PŠ), Aleně Boudové (AB), Antonínu Pecháčkovi (AP), Michalu Bartoškovi (MB), Lucii Maršíkové (LM), Jarmile Linecké (JL), Pavlu Skácelovi (PS), Davidu Čechovi
(DČ), Lukáši Zajíčkovi (LZ), Veronice Hamáčkové (VH), Ondřeji Brejchovi (OB), Karlu Hajnému (KH), Danielu Třískovi (DT), Václavu Hrabalovi (VH), Lence Pražákové (LP), Marku Cihlářovi (MC), Martině Vrabcové (MV), Vladimíru Kyselovi (VK), Stanislavu Voříškovi
(SV), Zdeňce Hejdukové (ZH), Vojtěchu Lakatošovi (VL), Jitce Vavříkové (JV), Miloši Hejnovi (MH), Jaromíru Zvěřinovi (JZ), Monice Borovičkové (MB), Marcele Mráčkové (MM), Barboře Prachařové (BP), Liboru Turečkovi (LT), Zuzaně Hrochové (ZH), Olívii Kopálové (OK), Ireně
Hrnčířové (IH), Kristýně Macháčkové (KM), Radimu Machálkovi (RM), Daně Lavičkové (DL), Elišce Jurečkové (EJ), Adamu Jarešovi (AJ), Miroslavu Mazánkovi (MM), Editě Marešové (EM), Natálii Zábranové (NZ), Pavle Šimáčkové (PŠ), Renatě Sedláčkové (RS),
Vlastě Heřmánkové (VH), Pavlíně Černochové (PČ), Lubomíru Zatloukalovi (LZ), Karolíně Pavelkové (KP), Nikole Skřivánkové (NS), Milanu Broučkovi (MB), Ivetě Macháčkové (IM), Aleši Michalíkovi (AM), Libuši Strouhalové (LS), Evě Peckové (EP), Dominiku Šlechtovi (DŠ), Kláře Kopecké (KK), Šárce
Formanové (ŠF), Miladě Humlové (MH), Anetě Papežové (AP), Matěji Rybářovi (MR), Gabriele Floriánové (GF), Radce Voráčkové (RV), Daniele Horské (DH), Richardu Matějíčkovi (RM), Patriku Kalouskovi (PK), Oldřichu Janatovi (OJ), Jiřímu Vysloužilovi (JV), Danuši Koťátkové (DK), Štěpánu Roubalovi (ŠR), Vendule
Krupkové (VK), Rostislavu Řeháčkovi (RŘ), Ivu Vavříkovi (IV), Rudolfu Langerovi (RL), Simoně Škrabalové (SŠ), Dušanu Potůčkovi (DP), Radomíru Špičkovi (RŠ), Jindřichu Kuželovi (JK), Ivě Jiříkové (IJ), Nele Smržové (NS), Blance Slukové (BS), Robertu Barákovi (RB), Matyáši Turečkovi (MT), Miloslavu Severovi (MS), Naděždě
Brotánkové (NB), Růženě Hamáčkové (RH), Daliboru Kopalovi (DK), Denise Vymazalové (DV), Vítu Beránkovi (VB), Zbyňku Vlasákovi (ZV), Kryštofu Bečkovi (KB), Kamilu Stupkovi (KS), Miluši Horníčkové (MH), Editě Kovaříkové (EK), Lumíru Svačinovi (LS), Emilu Olivovi (EO), Svatopluku Křečkovi (SK), Michaelu Erbenovi (ME), Robinu Staškovi
(RS), Oliveru Hůlkovi (OH), Leoši Landovi (LL), Ondřeji Brabencovi (OB), Jáchymu Šálkovi (JŠ), Bořku Malečkovi (BM), Oskaru Nesvadbovi (ON), Alexandru Doušovi (AD), Danu Kučerovi (DK), Hynku Káňovi (HK), Ludvíku Doskočilovi (LD), Luboši Podzimkovi (LP), Filipu Lebedovi (FL), Heleně Kasalové (HK), Janu Zemanovi (JZ), Markétě Rybářové (MR), Ivaně Horské
(IH), Tereze Matějíčkové (TM), Ladislavu Boháčkovi (LB), Dagmar Sládkové (DS), Michaele Michalíkové (MM), Romanu Jiskrovi (RJ), Soně Šimralové (SŠ), Šimonu Kapitánovi (ŠK), Františku Macečkovi (FM), Ivanu Kubrovi (IK), Josefu Keicherovi (JK), Tomáši Pavlíčkovi (TP), Pavlu Mikulovi (PM), Olze Šimrákové (OŠ), Miloši Votrubovi (MV), Martinu Švecovi (MŠ), Miroslavu Pospíchalovi
(MP), Zdeňku Dobrovskému (ZD), Jaroslavu Pražákovi (JP), Františku Kotrbovi (FK), Kateřině Malečkové (KM), Věře Hegerové (VH), Haně Tancošové (HT), Lence Hýblové (LH), Petře Erbenové (PE), Aleně Pavelkové (AP), Antonínu Rýdlovi (AR), Michalu Pluhařovi (MP), Lucii Žďárské (LŽ), Jarmile Kováčové (JK), Pavlu Vilímkovi (PV), Davidu Pluhařovi (DP), Lukáši Nesvadbovi (LN), Veronice Černé (VČ), Ondřeji
Macákovi (OM), Karlu Kabátovi (KK), Danielu Zelinářovi (DZ), Václavu Zitovi (VZ), Marku Pšeninkovi (MP), Martině Jechové (MJ), Vladimíru Žůrkovi (VŽ), Stanislavu Srbovi (SS), Valentýně Kočárkové (VK), Filipu Stodůlkovi (FS), Heleně Mukařovské (HM), Janu Krajíčkovi (JK), Markétě Nedbalové (MN), Ivaně Bažantové (IB), Dagmar Fialové (DF), Pavle Táborské (PT), Zuzaně Šírové (ZŠ), Vojtěchu Rambouskovi (VR), Jitce Jiříkové (JJ)



ČEZ Prodej, s.r.o. Představení Skupiny ČEZ2

Představení Skupiny ČEZ

Skupina ČEZ je etablovaným integrovaným energetickým koncernem působícím v řadě zemí střední a jihovýchodní Evropy
a Turecku s centrálou v České republice. Hlavní předmět podnikání koncernu tvoří výroba, distribuce, obchod a prodej v oblasti
elektřiny a tepla, obchod a prodej v oblasti zemního plynu a těžba uhlí. Skupina ČEZ zaměstnává 27 tisíc zaměstnanců.
Nejvýznamnějším akcionářem mateřské společnosti ČEZ, a. s., je Česká republika s podílem na základním kapitálu (ke dni
31. 12. 2013) téměř 70 %. Akcie ČEZ, a. s., jsou obchodovány na pražské a varšavské burze cenných papírů, kde jsou součástí
burzovních indexů PX a WIG-CEE.
Posláním Skupiny ČEZ je především maximalizovat návratnost vložených prostředků a zajistit dlouhodobý růst hodnoty
pro akcionáře.
Firemní kultura je orientována na bezpečnost, výkon a stálý růst vnitřní efektivity. Při svém podnikání se Skupina ČEZ současně
řídí přísnými etickými standardy zahrnujícími i odpovědné chování ke svým zaměstnancům, společnosti a životnímu prostředí.
V rámci své podnikatelské činnosti se Skupina ČEZ hlásí k principům trvale udržitelného rozvoje, podporuje energetickou
úspornost, prosazuje nové technologie, přispívá k rozvoji společnosti a vytváří prostředí pro profesionální růst zaměstnanců.
V České republice společnosti Skupiny ČEZ těží a prodávají uhlí, vyrábějí a distribuují elektřinu a teplo, obchodují s elektřinou
a dalšími komoditami, prodávají koncovým zákazníkům elektřinu, teplo a zemní plyn a poskytují další služby. Výrobní portfolio
tvoří jaderné, uhelné, plynové, vodní a další obnovitelné zdroje. K zajištění kontinuity úspěšného působení na trhu v České
republice, který je pro Skupinu ČEZ z hlediska jejího podnikání rozhodující, probíhá rozsáhlá obnova, modernizace a rozvoj
výrobního portfolia a distribučních sítí, zejména příprava výstavby 3. a 4. bloku Jaderné elektrárny Temelín.
Ve své strategii Skupina ČEZ reaguje na nové trendy v energetice. Vstupuje do nových oblastí podnikání a nabízí zákazníkům
inovativní produkty a služby šité na míru jejich potřebám.



ČEZ Prodej, s.r.o. Představení Skupiny ČEZ 3

Působení Skupiny ČEZ v energetice podle teritoria

V zahraničí se Skupina ČEZ zaměřuje zejména na trhy ve střední a jihovýchodní Evropě. Působí zde hlavně v oblasti distribuce,
výroby, obchodu a prodeje elektřiny. V Nizozemsku a Irsku jsou součástí Skupiny ČEZ společnosti zprostředkující vlastnictví
a zajišťující její financování.
Skupina ČEZ vlastní nebo spoluvlastní výrobní či distribuční aktiva v Polsku, Rumunsku, Bulharsku, Maďarsku, na Slovensku
a v Turecku. V Polsku provozuje Skupina ČEZ dvě černouhelné a dvě vodní elektrárny poblíž státní hranice s Českou
republikou a vlastní developerskou společnost připravující výstavbu větrných elektráren. V Rumunsku působí Skupina ČEZ
v oblasti výroby elektřiny z obnovitelných zdrojů a zabývá se dále distribucí a prodejem elektřiny. V Bulharsku zajišťuje distribuci
a prodej elektřiny v západní části země a vyrábí elektřinu zejména v uhelné elektrárně. V Turecku provozuje Skupina ČEZ spolu
se svým místním partnerem distribuční a prodejní společnost, vyrábí elektřinu v plynových, vodních a větrných elektrárnách.
V řadě zemí Evropy Skupina ČEZ obchoduje s elektřinou a dalšími komoditami na velkoobchodních trzích. Koncovým
zákazníkům prodává Skupina ČEZ elektřinu či zemní plyn, kromě České republiky zejména v Rumunsku, Bulharsku, Turecku,
Maďarsku, Polsku a na Slovensku.

VaršavaVaršava

PrahaPraha

BratislavaBratislava

AnkaraAnkara

SofieSofie

BudapešťBudapešť

BukurešťBukurešť

Varšava

Praha

Bratislava

Ankara

Sofie

Budapešť

Bukurešť

elektřina
výroba

distribuce

prodej koncovým

zákazníkům

zemní plyn
prodej koncovým

zákazníkům

teplo
výroba

distribuce

prodej koncovým

zákazníkům



ČEZ Prodej, s.r.o. Obsah4

Obsah

Úvodní slovo jednatelů společnosti 5
Hlavní události roku 2013 a 2014 do uzávěrky výroční zprávy 6
Orgány společnosti a její management 7
Zpráva o podnikatelské činnosti a o stavu majetku 12
Výsledky hospodaření 12
Obchod 13
Lidské zdroje 16

Zpráva nezávislého auditora 20
Rozvaha k 31. 12. 2013 22
Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2013 24
Přehled o peněžních tocích k 31. 12. 2013 25
Účetní závěrka a zpráva auditora k 31. 12. 2013 26

Organizační struktura 36
Výklad pojmů a zkratek 38
Údaje o osobách zodpovědných za výroční zprávu 39

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2013 40
Abecední seznam členů koncernu ČEZ v roce 2013 45

Ekonomické ukazatele 47
Identifikace společnosti ČEZ Prodej, s.r.o. 48



Úvodní slovo jednatelů společnosti

Vážené dámy, vážení pánové,

jsme velmi rádi, že Vám můžeme představit v pořadí již devátou Výroční zprávu společnosti ČEZ Prodej, s.r.o., která shrnuje
nejen hospodaření a vývoj společnosti v roce 2013, ale obsahuje také zásadní události, jež měly v roce 2013 významný dopad
na podnikání společnosti.
Hospodaření společnosti ČEZ Prodej, s.r.o., v roce 2013 překonalo naše počáteční očekávání. Čistý zisk společnosti v roce 2013
dosáhl 2 869 mil. Kč a provozní zisk 3 511 mil. Kč (ve srovnání se ziskem 3 383 mil. Kč, resp. 4 216 mil. Kč v roce 2012). I když
se vůči roku 2012 jedná o pokles hospodářských výsledků, je třeba brát v úvahu jednorázové vlivy, které pozitivně ovlivnily
výsledek druhé poloviny roku 2013. Zároveň jsme se v roce 2013 zaměřili na rozvojové aktivity, které, jak věříme, jsou nezbytné
pro další rozvoj společnosti ČEZ Prodej, s.r.o.
Na maloobchodním trhu s elektřinou a plynem přinesl rok 2013 částečnou stabilizaci. Počet realizovaných změn dodavatele
poklesl oproti roku 2012 o více než 20 %. Společnost ČEZ Prodej, s.r.o., se díky své atraktivní cenové nabídce zemního plynu
podařilo v tomto roce získat více než 77 tisíc domácností a malých podnikatelů, čímž potvrdila svoji pozici největšího
alternativního dodavatele zemního plynu v České republice. Na trhu s elektřinou jsme v loňském roce dodali našim zákazníkům
elektřinu v souhrnném objemu 20 TWh. Zároveň se nám podařilo stabilizovat podíl na trhu u segmentu zákazníků Velkoodběr
(nad 28 %) a výrazně snížit migraci v segmentu domácností i malých podnikatelů.
V provozní oblasti naše společnost úspěšně pokračuje v realizaci interních projektů, jejichž cílem je dále optimalizovat provozní
náklady, a stát se tak nákladově ještě efektivnější firmou než v minulých letech. Ve spojení s tím došlo k významné reorganizaci
společnosti, a to jak z pohledu efektivity vnitřního řízení, tak z pohledu interakce se zákazníky.
Hlavním rozvojovým projektem roku 2013 se pak stalo uvedení virtuálního mobilního operátora. Ten na trhu působí od října 2013
pod značkou „Mobil od ČEZ“ a nabízí plnohodnotné služby mobilních komunikací pro naše zákazníky. Projekt se podařilo
implementovat ve stanoveném harmonogramu i finančním plánu a akvizice více než 30 tisíc zákazníků do konce roku 2013
potvrzuje atraktivnost produktů pro naše zákazníky.
Do roku 2014 vstupujeme s vědomím, že přinese řadu výzev, na které musíme vhodně a včas reagovat. Stejně jako v letech
minulých pevně věříme, že se nám podaří nejen obhájit pozici tradičního a spolehlivého dodavatele elektřiny a zemního plynu, ale
i nadále rozvíjet společnost tak, aby i v budoucnu obstála ve své roli dodavatele služeb s přidanou hodnotou pro naše zákazníky
Vám, našim zákazníkům, přejeme, aby i pro Vás byl rok 2014 rokem úspěšným a abyste dosáhli spokojenosti v pracovním
i v soukromém životě.

Ing. Pavel Hlavinka Ing. Ondřej Pícha Jan Zápotočný
jednatel ČEZ Prodej, s.r.o. jednatel ČEZ Prodej, s.r.o. jednatel ČEZ Prodej, s.r.o.

ČEZ Prodej, s.r.o. Úvodní slovo jednatelů společnosti 5



Hlavní události roku 2013

Leden
ČEZ Prodej, s.r.o., je od ledna 2013 povinně vykupujícím
obchodníkem na distribučním území ČEZ Distribuce, a. s.
(vykupuje elektřinu od výrobce z obnovitelného zdroje
vyrobenou ve výrobně elektřiny na vymezeném území).

Únor
úspěšné absolvování dozorového auditu LRQA k certifikaci
ISO 9001:2008.

Květen
uveden nový produkt Plyn FIX 24 s nabídkou fixace ceny
plynu na 24 měsíců (produkt je určen zákazníkům z řad
domácností a malých podnikatelů)
spuštění Zákaznického programu Šťáva, určeného
především domácnostem (podpora volnočasových aktivit
našich zákazníků).

Červenec
v rámci změny organizační struktury se generálním
ředitelem a jednatelem společnosti stává Pavel Hlavinka.

Září
vydání ceníků silové elektřiny pro produktové řady COMFORT
a ČEZ FIX (nabídka v rámci ČEZ FIX byla postavena na
20% slevě ze silové komodity ve srovnání s ceníkem
produktové řady COMFORT platným pro rok 2013).

Říjen
ČEZ Prodej, s.r.o., se stal plnohodnotným virtuálním
operátorem s vlastní nabídkou telekomunikačních služeb.

Listopad
vydání ceníků silové elektřiny a plynu pro rok 2014 pro
tarifní zákazníky.

Prosinec
jednatelem společnosti je jmenován Jan Zápotočný, ředitel
řízení prodejních kanálů.

Hlavní události roku 2014 do uzávěrky výroční zprávy

Leden
během tří měsíců aktivní nabídky telekomunikačních služeb
začalo nabídku „Mobil od ČEZ“ využívat 35 tisíc zákazníků.

Únor
zákaznický program Šťáva překonal hranici 100 tisíc uživatelů.

ČEZ Prodej, s.r.o. Hlavní události roku 2013 a 2014 do uzávěrky výroční zprávy6

Hlavní události roku 2013 a 2014
do uzávěrky výroční zprávy



V souladu se Společenskou smlouvou společnosti
ČEZ Prodej, s.r.o., valná hromada společníků, nejvyšší
orgán společnosti, jmenuje a odvolává členy dozorčí rady
a jednatele společnosti. Dozorčí rada je kontrolním
orgánem společnosti, který dohlíží na činnost jednatelů
a uskutečňování podnikatelské činnosti společnosti. Tři
jednatelé jsou statutárním orgánem společnosti, jmenují
i odvolávají vedoucí zaměstnance společnosti.

Jednatelé společnosti
Jednatelé jsou statutárním orgánem společnosti, řídí její
činnost a jednají jejím jménem. V souladu se Společenskou
smlouvou jsou tři jednatelé voleni i odvoláváni valnou
hromadou s tím, že jménem společnosti jednají a podepisují
vždy alespoň dva jednatelé společně. Působnost jednatelů
je podrobně vymezena ustanoveními Společenské smlouvy,
jejíž znění je schváleno valnou hromadou společníků a jež je
uložena ve sbírce listin obchodního rejstříku vedeného
Městským soudem v Praze.
Jednatelé stanovují strategii společnosti, zásady obchodní
politiky, řídí obchodní plány v klíčových oblastech a politiku
minimalizace možných rizik. O vybraných záležitostech je
v souladu se Společenskou smlouvou pravidelně informována
dozorčí rada.

Jednatelé

Ing. Pavel Hlavinka (* 1964)
jednatel společnosti od 1. 7. 2013
Absolvent Jaderné a fyzikálně inženýrské fakulty Českého
vysokého učení technického (1983–1988). Svou kariéru po
studiích zahájil v oddělení radiační kontroly v Jaderné elektrárně
Temelín. Následně působil na manažerských pozicích ve
firmě I & C Energo a.s. Velkou část své profesní kariéry strávil
zejména v oborech ICT a telekomunikace na pozicích
obchodního a generálního ředitele. V letech 1999–2008
pracoval jako CEO ve společnosti Vegacom a.s. Do Skupiny
ČEZ nastoupil Pavel Hlavinka z pozice Vice President –
Entreprise Business Unit společnosti Vodafone Czech
Republic a.s., kde působil v letech 2008–2013.

Ing. Ondřej Pícha (* 1976)
jednatel společnosti od 1. 12. 2011
Absolvent Elektrotechnické fakulty Českého vysokého učení
technického. Od roku 2001 působil v consultingu (Deloitte).
Od roku 2008 působí ve společnosti ČEZ, a. s., kde byl
manažerem útvaru podpora řízení obchodu.

Jan Zápotočný, MBA (* 1976)
jednatel společnosti od 31. 12. 2013
Absolvent MBA na Vysokém učení technickém v Brně. Po škole,
až do roku 2002, působil na pozicích obchodního zástupce
ve společnostech Pepsi Cola, a.s., a Český Telecom, a.s.
V letech 2002 až 2004 působil na pozici oblastního manažera
ve společnosti AMCICO AIG. V letech 2004 až 2007 pracoval
na pozici oblastního/národního manažera ve společnosti
Telefónica Czech Republic, a.s., kde se v roce 2005 podílel
na sloučení Českého Telecomu a.s. se společností Eurotel
Praha s.r.o. do skupiny Telefónica Czech Republic, a.s. Ve
stejné společnosti potom od roku 2007 působil na Slovensku,
nejdříve jako ředitel řízení nepřímého prodeje a následně jako
obchodní ředitel. V roce 2012 nastoupil do ČEZ Prodej, s.r.o.,
na pozici ředitele řízení prodejních kanálů.

ČEZ Prodej, s.r.o. Orgány společnosti a její management 7

Orgány společnosti a její management



Dozorčí rada společnosti
Dozorčí rada má tři členy, kteří jsou jmenováni i odvoláváni
valnou hromadou společnosti. V působnosti dozorčí rady je
dohlížet na výkon působnosti jednatelů a uskutečňování
podnikatelské činnosti společnosti, kontrolovat hospodaření,
přezkoumávat zprávy o vztazích mezi propojenými osobami,
přezkoumávat roční závěrky včetně návrhů na rozdělení zisku
a udělovat předchozí souhlas k významnějším rozhodnutím
jednatelů společnosti.
V souladu se Společenskou smlouvou zasedá dozorčí rada
zpravidla jedenkrát měsíčně. V roce 2010 se uskutečnilo
deset zasedání. Jednání se pravidelně účastní dva jednatelé
společnosti. Podle obsahu a závažnosti projednávaných
otázek se jednání zúčastňují další pracovníci společnosti, kteří
danou problematiku mají ve své kompetenci.
Tajemník dozorčí rady se pravidelně účastní zasedání tohoto
orgánu a pořizuje podrobný zápis o jeho průběhu.

Členové dozorčí rady

Ing. Přemysl Skočdopol (* 1957)
předseda dozorčí rady od 31. 3. 2005
Absolvent oboru ekonomika průmyslu na pražské Vysoké
škole ekonomické. Působil jako zástupce vedoucího oddělení
na Ministerstvu průmyslu a obchodu České republiky. Ve
společnosti Credit Trading, s. r. o., na pozici security analyst
připravoval zavedení ratingového hodnocení ekonomických
subjektů v České republice. Ve Spořitelní investiční
společnosti, a. s., zastával pozici vedoucího oddělení, resp.
zástupce ředitele skupiny analýz a správy akciových účastí.
Nyní zastává ve společnosti ČEZ, a. s., pozici specialisty
majetkových účastí.

Ing. Alan Svoboda (* 1972)
místopředseda dozorčí rady od 31. 3. 2005
Absolvent MBA oboru finance a MA oboru ekonomie
University of Missouri v Kansas City (USA). Dále absolvent
Západočeské univerzity v Plzni, oboru informační a finanční
management. Je držitelem certifikace CFA (Chartered
Financial Analyst), vydávané mezinárodní asociací AIMR
(Association for Investment Management and Research).
Do března 2004 byl partnerem McKinsey & Company.
Od 21. 3. 2005 je členem dozorčí rady společnosti
ČEZ Zákaznické služby, s.r.o., od 31. 3. 2005 místopředsedou
dozorčí rady společnosti ČEZ Prodej, s.r.o. Od 20. 11. 2007
je členem představenstva Mezinárodní asociace obchodníků
s elektřinou EFET v Amsterdamu (znovu zvolen od 1. 11. 2012),
od 9. 12. 2009 je člen vědecko-pedagogické rady Institutu
ekonomických studií Fakulty sociálních věd Univerzity
Karlovy, od 1. 7. 2010 je členem vědecké rady Fakulty
podnikohospodářské Vysoké školy ekonomické, od 4. 6. 2012
je členem představenstva Mezinárodní asociace Eurelectric
v Bruselu, od 21. 5. 2013 je členem správní rady Západočeské
univerzity v Plzni. Ve společnosti ČEZ, a. s., zastává pozici
ředitele divize obchod.

Ing. Ondřej Mamula (* 1973)
člen dozorčí rady od 31. 3. 2005
Absolvent Fakulty strojní Českého vysokého učení
technického. Po absolutoriu nastoupil do společnosti Aviko,
kde nejdříve působil jako obchodní manažer, později jako
ředitel divize. V roce 1998 přešel do poradenské společnosti
Accenture a od roku 2004 pracoval ve Středočeské
energetické a. s., v oblasti regulační agendy. Jako člen
Integrační kanceláře společnosti ČEZ, a. s., se účastnil zahájení
projektu VIZE 2008 jako garant odborné oblasti Obchod.

ČEZ Prodej, s.r.o. Orgány společnosti a její management8



Výkonné vedení společnosti
Organizační struktura společnosti je ode dne 1. 7. 2013
tvořena třemi celky, jedním se zaměřením na prodej Business
zákazníkům, druhým se zaměřením na prodej Retail
zákazníkům a posledním, třetím, podpůrným pro výkon
finanční a správní agendy.

Ing. Pavel Hlavinka (* 1964)
generální ředitel od 1. 7. 2013
Část Prodej Business zákazníkům odpovídá za prodej
energetických komodit (zejména elektřiny, případně dalších –
zemní plyn, teplo) a souvisejících produktů a služeb firemním
zákazníkům v České republice. Jednotlivé útvary odpovídají
procesnímu rozdělení odpovědností uvnitř společnosti
a současně ctí segmentaci svěřeného portfolia konečných
zákazníků. Vedle tří útvarů prodeje, které jsou segmentově
uspořádány, jsou důležitými pilíři struktury útvary, jejichž role
spočívají především v podpoře jednotlivých obchodních týmů
a samotného fungování této části společnosti.

Martin Ludvík (* 1973)
ředitel podpory prodeje Business od 1. 5. 2005

Bc. Roman Klement (* 1973)
ředitel prodeje strategickým zákazníkům od 1. 1. 2007

Ing. Roman Kronus (* 1968)
ředitel prodeje významným zákazníkům od 1. 2. 2007

Část Prodej Retail zákazníkům odpovídá za prodej
energetických komodit (zejména elektřiny, případně dalších –
zemní plyn, teplo) a souvisejících produktů a služeb
zákazníkům v segmentech drobní podnikatelé a domácnosti
v České republice.

Jan Zápotočný, MBA (* 1976)
ředitel pro Retail od 31. 12. 2013

V útvaru Finance a správa společnosti jsou soustředěny
všechny činnosti, které jsou nezbytné pro zajištění
statutárního chodu společnosti a podpory všech neprodejních
procesů ve společnosti. Cílem je podporovat segmenty
Business a Retail v plnění jejich obchodních a finančních cílů.

Ing. Ondřej Pícha (* 1976)
ředitel pro finance a správu společnosti

ČEZ Prodej, s.r.o. Orgány společnosti a její management 9



Energie rozkvétá
Věnujete maximální péči tomu, aby vše kolem vás prospívalo
a naplno si užíváte své drobné i velké radosti.
Víte, že vynaložená energie se vám mnohokrát vrátí.

OM
34

ošetřovatelka

VM
3

budoucí akvabela



PR
67

zahrádkář



Zpráva o podnikatelské činnosti a o stavu majetku
Výsledky hospodaření

Vývoj výnosů, nákladů a zisku
Celkové provozní výnosy společnosti ČEZ Prodej, s.r.o., za rok 2013 činily 83 849 mil. Kč. Finanční výnosy dosáhly výše 58 mil. Kč.
Celkové náklady společnosti za rok 2013 činily 80 338 mil. Kč. Mezi nejvýznamnější náklady patří náklady na pořízení silové
elektřiny (41 641 mil. Kč), distribučních služeb elektřiny (30 310 mil. Kč), náklady na pořízení plynu (3 824 mil. Kč), distribučních
služeb plynu (1 092 mil. Kč) a ostatních podpůrných služeb v rámci Skupiny ČEZ (1 203 mil. Kč).
Hrubá marže z prodeje silové elektřiny a distribučních služeb dosáhla výše 5 482 mil. Kč, z prodeje plynu a distribučních
služeb 1 129 mil. Kč.
Saldo tvorby a zúčtování opravných položek k energetickým pohledávkám po splatnosti dosáhlo 132 mil. Kč.
Společnost z důvodu nedobytnosti, zamítnutí konkurzu a vyrovnání či neuspokojení pohledávek v konkurzním řízení odepsala
do nákladů v roce 2013 pohledávky ve výši 200 mil. Kč. Odpis oceňovacího rozdílu za rok 2013 pak činil 379 mil. Kč.
Finanční výsledek hospodaření ve výši 38 mil. Kč vyplývá především z finančních výnosů a nákladů spojených s prodejem
elektřiny koncovým zákazníkům v EUR.
Čistý zisk před zdaněním společnosti ČEZ Prodej, s.r.o., dosáhl výše 3 549 mil. Kč.

Přehled vybraných výsledků

Jednotka 2013 2012
Aktiva celkem (netto) tis. Kč 44 343 815 43 843 482

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek v užívání tis. Kč 2 595 479 2 974 548

Pohledávky z obchodních vztahů vč. poskytnutých záloh tis. Kč 14 575 464 15 114 099

Pasiva celkem tis. Kč 44 343 815 43 843 482

Vlastní kapitál tis. Kč 9 773 969 9 049 813

z toho: základní kapitál tis. Kč 5 501 755 5 501 755

Cizí zdroje tis. Kč 34 569 846 34 793 669

z toho: rezervy tis. Kč 115 155 505 043

Dlouhodobé závazky vč. odložené daně tis. Kč 458 515 540 949

Bankovní úvěry a výpomoci tis. Kč 0 0

z toho: dlouhodobé úvěry tis. Kč 0 0

Provozní výsledek hospodaření tis. Kč 3 511 164 4 216 025

Tržby z prodeje vlastních výrobků a služeb tis. Kč 83 608 287 76 466 717

Přidaná hodnota tis. Kč 5 367 234 6 070 336

Odpisy tis. Kč 379 069 379 069

Finanční výsledek hospodaření tis. Kč 37 937 -35 142

Mimořádný výsledek hospodaření tis. Kč 0 0

Zisk před zdaněním tis. Kč 3 549 101 4 180 883

Daň z příjmů tis. Kč 680 379 797 766

Zisk po zdanění tis. Kč 2 868 722 3 383 117

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku roku tis. Kč 22 25

Peněžní toky z provozní činnosti tis. Kč 3 100 411 3 644 761

Peněžní toky z investiční činnosti tis. Kč 0 0

Peněžní toky z finanční činnosti tis. Kč -2 849 880 -3 644 763

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci roku tis. Kč 250 553 22

Fyzický počet zaměstnanců k 31. 12. osob 232 228

ČEZ Prodej, s.r.o. Výsledky hospodaření12



Obchod

Prodej elektřiny konečným zákazníkům v České republice
Maloobchodní trh s elektřinou (trh dodávek elektřiny konečným zákazníkům) v České republice je plně liberalizovaný. Na trhu
aktivně působí dostatečný počet aktivních obchodníků, a dokonce jsme v roce 2013 zaznamenali první znatelnější kroky ke
konsolidaci trhu (např. převzetí společnosti České Energetické Centrum a.s. společností BOHEMIA ENERGY entity s.r.o.).
Přestože se počet odběrných míst, u kterých došlo ke změně dodavatele, meziročně snížil, je s ohledem na jejich celkový počet
(v roce 2013 proběhlo celkem 374 440 změn s tím, že za posledních pět let proběhla změna dodavatele u více než 1,6 mil.
odběrných míst) evidentní, že se jedná o velmi rozvinuté a dynamické tržní prostředí, srovnatelné s vyspělými evropskými trhy.

Počet změn dodavatele elektřiny v České republice (odběrné místo)

V rámci Skupiny ČEZ zajišťuje prodej elektřiny konečným zákazníkům v České republice společnost ČEZ Prodej, s.r.o., která si
i přes trvající konkurenční boj drží vedoucí postavení na trhu, a to ve všech zákaznických segmentech (velkoodběratelé,
maloodběr podnikatelé a domácnosti).

Vývoj v roce 2013
I přes pokles počtu změn dodavatele pokračoval na trhu s elektřinou v loňském roce silný konkurenční boj, který se odehrával
ve všech zákaznických segmentech. Hlavní konkurenční výhoda většiny alternativních dodavatelů spočívá především v nízké
ceně a ve využití velmi účinného akvizičního nástroje – osobní prodej (tzv. door-to-door, resp. podomní prodej), který je
především v segmentu domácností tím hlavním prodejním kanálem. Zákazníci, kteří se rozhodli změnit svého dodavatele
elektřiny, se stejně jako v loňském roce rozhodli přejít k zavedeným alternativním obchodníkům, kteří tak i nadále těží
z rostoucího povědomí o jejich značkách. Současně se v roce 2013 potvrdil očekávaný trend, který ukazuje, že s rostoucím
počtem zákazníků začínají ztrácet své zákazníky i alternativní dodavatelé.
V segmentu malých podniků a domácností se naše společnost v loňském roce zaměřila na rozšíření nabídky o celou škálu
nových produktů. V elektřině jsme zákazníkům představili novou produktovou řadu ČEZ FIX, která jim nabídla využít aktuálně
příznivé ceny na velkoobchodním trhu a možnost zajistit si tak ceny dodávky elektřiny až do konce roku 2015. O výhodnosti
této nabídky svědčí skutečnost, že tuto nabídku celkem využilo více než 450 tisíc zákazníků. V květnu loňského roku jsme
našim klientům úspěšně představili zákaznický program Šťáva, který je založen na poskytování slev na volnočasové aktivity pro
celou rodinu. V programu je více než 280 partnerů ve všech regionech České republiky a do programu se registrovalo více než
100 000 našich zákazníků.

ČEZ Prodej, s.r.o. Obchod 13

0 100 000 200 000 300 000 400 000 Celkem

96 681

249 074

448 173

473 128

374 440

2009

2010

2011

2012

2013



Díky nadprůměrné úspěšnosti našich retenčních aktivit a také díky rozšiřující se nabídce služeb pro naše zákazníky se nám
podařilo meziročně výrazně snížit podíl námi ztracených zákazníků na celkovém počtu změn dodavatele. I přes výše uvedené
údaje jsme v roce 2013 zaznamenali pokles tržního podílu v segmentech menších firem a domácností, i když v menší než
očekávané míře.
V segmentu firemních zákazníků (velkoodběratelů) se nám opakovaně podařilo v roce 2013 dodat a pro rok 2014 smluvně
zajistit obdobný objem elektřiny jako v předchozích letech, což se dokonce projevilo v mírném nárůstu našeho tržního podílu
v tomto zákaznickém segmentu.
Celkem v roce 2013 dodala společnost ČEZ Prodej, s.r.o., svým zákazníkům elektřinu v souhrnném objemu 20,1 TWh, což
představuje tržní podíl ve výši 35,3 %.
Pro rok 2014 očekáváme pokračující pokles tržního podílu způsobený neustálým tlakem konkurence, a to především
v segmentu menších firem a domácností. Naopak v segmentu firemních zákazníků očekáváme v roce 2014 stejný objem
dodané elektřiny jako v období let 2011 až 2013.

Prodej zemního plynu konečným zákazníkům v České republice
Trh dodávek plynu konečným zákazníkům v České republice je stejně jako trh s elektřinou plně liberalizován. Díky velmi
rychlému postupu liberalizace a rozvoji konkurenčního prostředí jsou nyní oba trhy na srovnatelné úrovni jak z pohledu počtu
obchodníků s plynem, tak z pohledu konkurenčních aktivit. Tato skutečnost je dána tím, že trhy s oběma komoditami jsou
organizovány a řízeny stejnými subjekty (Energetický regulační úřad a OTE, a.s.), a také tím, že většina aktivních obchodníků
působí na obou trzích, a nabízí tak svým zákazníkům obě komodity – zákazníci tak čím dál tím více preferují odběr obou
komodit od jednoho dodavatele.
Prodej plynu konečným zákazníkům v České republice zajišťuje v rámci Skupiny ČEZ společnost ČEZ Prodej, s.r.o., která
nabízí všem zákazníkům v České republice (velkoodběr, střední odběr, maloodběr a domácnosti) kompletní portfolio produktů
pro komoditu zemní plyn. Zákazníkům však vedle kvalitních služeb a kvalitní péče poskytuje i finanční úsporu, protože ceny
dodávek zemního plynu od Skupiny ČEZ jsou odvozeny od aktuálně nejvýhodnějších cen/produktů na velkoobchodním trhu
(burza/komoditní vzorce).

Vývoj v roce 2013
Také na trhu se zemním plynem došlo v roce 2013 k meziročnímu poklesu počtu změn dodavatele (z 361 941 na 348 056
odběrných míst), a to navzdory pokračujícímu silnému konkurenčnímu boji. Podoba konkurenčního boje je velmi blízká jako
v případě elektřiny – i zde je v segmentu domácností účinným akvizičním nástrojem osobní prodej, který většina alternativních
obchodníků používá jako primární a často i jediný způsob prodeje. Oproti tomu společnost ČEZ Prodej, s.r.o., využívá pro
akvizici nových zákazníků plnou škálu prodejních kanálů a osobní prodej je jen jedním z nich.

ČEZ Prodej, s.r.o. Obchod14



Počet změn dodavatele plynu v České republice (odběrné místo)

Skupina ČEZ pokračující úspěšnou akvizicí v segmentu domácností v průběhu roku 2013 upevnila své postavení největšího
alternativního dodavatele plynu v České republice z pohledu počtu získaných zákazníků. Stejně jako v elektřině se museli i na
trhu s plynem alternativní dodavatelé vedle akvizičních aktivit zaměřit i na aktivity retenční, což platí i pro společnost ČEZ Prodej.
V roce 2013 dodala naše společnost svým zákazníkům zemní plyn v souhrnném objemu 4,8 TWh (oproti roku 2012, kdy se
jednalo o 5,1 TWh), což s ohledem na celkový pokles spotřeby plynu v loňském roce představuje pokles tržního podílu na
úroveň cca z 5,9 % na 5,7 % (v segmentu domácností naopak nárůst na 10,7 %). Důvodem byla ztráta jednoho významného
zákazníka ze segmentu velkoodběratelů, kterou nenahradila ani skutečnost, že v segmentu domácností jsme našim
zákazníkům dodali o 54 % více plynu než v roce 2012.
I přes předpokládaný pokles dodávky v segmentu firemních zákazníků hodláme díky pokračující akvizici v segmentu
domácností a malých spotřebitelů dodat v roce 2014 našim zákazníkům více než 5,3 TWh zemního plynu, což by mělo
prezentovat mírný nárůst tržního podílu.

Mobilní telekomunikační služby
V říjnu roku 2013 se společnost ČEZ Prodej vydala za hranice svého dosavadního působení v energetice a vstoupila na trh
s mobilní telefonií, a to jako mobilní virtuální operátor. Nabídka pro naše zákazníky je ve srovnání s tradičními operátory
pružnější a průhlednější – Mobil od ČEZ je určen tomu, kdo hledá výhodné tarify a služby, ale nechce se vázat a platit za to, co
nevyužije. Rozšíření „energetické“ nabídky o mobilní služby bylo logickým vyústěním naší snahy rozšiřovat nabídku služeb pro
naše zákazníky o ty produkty, které zákazníci požadují a které jim přinášejí užitek. Zákazníci pak současně mají možnost využít
výhod mnoha synergií v případě, že si od nás vyberou více služeb, resp. komodit (elektřina, plyn a mobilní služby).
Atraktivitu nabídky potvrzuje skutečnost, že za necelé dva měsíce loňského roku si zákazníci, kteří si vybrali mobilní služby od
ČEZ Prodej, s.r.o., aktivovali více než 20 tisíc SIM karet.

ČEZ Prodej, s.r.o. Orgány společnosti 15

0 100 000 200 000 300 000 Celkem

33 327

84 424

361 941

348 056

297 281

2009

2010

2011

2012

2013



Firemní kultura společnosti ČEZ Prodej, s. r. o., koresponduje
s firemní kulturou Skupiny ČEZ a dále rozvíjí přijaté
principy. Firemní kultura zaměřená na výkon sleduje sedm
základních principů:

BEZPEČNĚ TVOŘÍME HODNOTY

ZODPOVÍDÁME ZA VÝSLEDKY

JSME JEDEN TÝM

PRACUJEME NA SOBĚ

ROSTEME ZA HRANICE

HLEDÁME NOVÁ ŘEŠENÍ

JEDNÁME FÉR

Vývoj zaměstnanosti
V oblasti pracovněprávních vztahů a sociální politiky se
společnost vždy snažila o zachování sociálního smíru
a respektovala zákoník práce včetně navazující legislativy
a platnou kolektivní smlouvu.

Nástupy a výstupy v roce 2013

Počet zaměstnanců
Nástupy do společnosti 34

Výstupy ze společnosti 32

Fyzický počet zaměstnanců k 31. 12. 2013 dosáhl počtu
232 osob.

Vzdělávací program
Předmět podnikání společnosti ČEZ Prodej, s.r.o., klade
vysoké nároky na odborné znalosti a další kvalifikační
předpoklady zaměstnanců.
Společnost se cíleně a diferencovaně zaměřuje na posílení
vnímání bezpečnosti a kvality jako součásti každodenní
rutinní práce.
V roce 2013 byl zahájen program manažerského růstu pro
TOP management. Dále probíhala realizace vzdělávacích
aktivit pro klíčové zaměstnance. V rámci zvýšení
konkurenceschopnosti byl zahájen systematický rozvojový
program orientovaný na rozvoj prodejních a manažerských
dovedností obchodních týmů.
Společnost ČEZ Prodej, s.r.o., v roce v 2013 věnovala finanční
prostředky na rozvoj svých zaměstnanců ve výši 3 449 000 Kč,
celkově bylo proškoleno 232 zaměstnanců, což odpovídá
846 proškoleným dnům.

ČEZ Prodej, s.r.o. Lidské zdroje16

Lidské zdroje



Sociální politika
V rámci sociální politiky společnost poskytuje svým
zaměstnancům peněžní i nepeněžní plnění. Nepeněžní plnění
je poskytováno formou např. zkrácené pracovní doby, o jeden
týden prodloužené dovolené nad zákonný nárok, dále je pro
zvýšení ochrany zaměstnanců pro vybrané pozice zajištěno
očkování proti klíšťové encefalitidě apod. Na peněžní plnění
bylo společností věnováno cca 11 347 619 tis. Kč. Zaměstnavatel
především přispíval na penzijní a životní pojištění, stravování,
zdravotní péči, všem zaměstnancům v pracovním poměru byl
zřízen osobní účet, z něhož je možné hradit např. rekreaci,
čerpat jej formou poukázek Flexi Pass apod.

Vztahy s odbory
Ve společnosti ČEZ Prodej, s.r.o., působilo v roce 2013
celkem osm základních odborových organizací. Odborově
bylo organizováno 23 % z celkového počtu zaměstnanců.
Na podzim roku 2013 probíhalo kolektivní vyjednávání
o dodatku k platné kolektivní smlouvě, týkající se především
mzdového nárůstu pro rok 2014. Kolektivní vyjednávání bylo
v listopadu završeno podpisem dodatku č. 8 kolektivní
smlouvy. Stávající kolektivní smlouva je platná do 31. 12. 2014.
V průběhu roku 2013 proběhlo celkem 25 pravidelných
jednání zaměstnavatele se zástupci odborových organizací,
v rámci kterých byly odborovým organizacím předávány
informace a zajištěno projednání témat stanovených
zákoníkem práce a kolektivní smlouvou.

Struktura zaměstnanců

Věková struktura zaměstnanců k 31. 12. 2013

Věk Počet % podíl
do 30 let 17 7,33

31–40 85 36,64

41–50 87 37,50

51–60 37 15,95

61 a více let 6 2,58

Celkem 232 100

Kvalifikační struktura zaměstnanců k 31. 12. 2013

Vzdělání Počet % podíl
Vyučení 1 0,43

Úplné střední 119 51,29

Vysokoškolské 112 48,28

Celkem 232 100

Genderová struktura zaměstnanců k 31. 12. 2013

Pohlaví Počet % podíl
Muži 151 65,09

Ženy 81 34,91

Celkem 232 100

ČEZ Prodej, s.r.o. Lidské zdroje 17



Zářící energie
Stačí jeden přátelský úsměv – a hned cítíte tu příjemnou energii
a máte chuť zažít další báječný den s lidmi, kteří vědí, co máte rádi,
a vy víte, že se na ně můžete spolehnout.

KV
39

spisovatel



ZH
34

cukrářka



20



21



Rozvaha k 31. 12. 2013

(v tis. Kč)

AKTIVA Běžné Minulé
účetní období účetní období

Brutto Korekce Netto Netto
AKTIVA CELKEM 48 502 501 -4 158 686 44 343 815 43 843 482

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál
B. Dlouhodobý majetek 5 686 032 -3 090 553 2 595 479 2 974 548
B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek

B. I. 1. Zřizovací výdaje

2. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

3. Software

4. Ocenitelná práva

5. Goodwill

6. Jiný dlouhodobý nehmotný majetek

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek 5 686 032 -3 090 553 2 595 479 2 974 548

B. II. 1. Pozemky

2. Stavby

3. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí

4. Pěstitelské celky trvalých porostů

5. Základní stádo a tažná zvířata

6. Jiný dlouhodobý hmotný majetek

7. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

9. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 5 686 032 -3 090 553 2 595 479 2 974 548

B. III. Dlouhodobý finanční majetek

B. III. 1. Podíly v ovládaných a řízených osobách

2. Podíly v účetních jednotkách pod podstatným vlivem

3. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly

4. Půjčky a úvěry – ovládající a řídící osoba, podstatný vliv

5. Jiný dlouhodobý finanční majetek

6. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek

C. Oběžná aktiva 42 814 503 -1 068 133 41 746 370 40 859 750
C. I. Zásoby 294 086 294 086 95 523

C. I. 1. Materiál 294 086 294 086 95 523

2. Nedokončená výroba a polotovary

3. Výrobky

4. Zvířata

5. Zboží

6. Poskytnuté zálohy na zásoby

C. II. Dlouhodobé pohledávky 19 19 19

C. II. 1. Pohledávky z obchodních vztahů

2. Pohledávky – ovládající a řídící osoba

3. Pohledávky – podstatný vliv

4. Pohledávky za společníky a za účastníky sdružení

5. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 19 19 19

6. Dohadné účty aktivní

7. Jiné pohledávky

8. Odložená daňová pohledávka

C. III. Krátkodobé pohledávky 42 247 902 -1 046 190 41 201 712 40 764 186

C. III. 1. Pohledávky z obchodních vztahů 5 361 025 -1 046 149 4 314 876 5 191 524

2. Pohledávky – ovládající a řídící osoba 7 233 216 7 233 216 6 531 547

3. Pohledávky – podstatný vliv

4. Pohledávky za společníky a za účastníky sdružení

5. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění

6. Stát – daňové pohledávky 410 987 410 987 224 974

7. Krátkodobé poskytnuté zálohy 10 260 588 10 260 588 9 922 575

8. Dohadné účty aktivní 18 906 813 18 906 813 18 840 551

9. Jiné pohledávky 75 273 -41 75 232 53 015

C. IV. Krátkodobý finanční majetek 272 496 -21 943 250 553 22

C. IV. 1. Peníze 16 16 15

2. Účty v bankách 7 7 7

3. Krátkodobé cenné papíry a podíly 272 473 -21 943 250 530

4. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek

D. I. Časové rozlišení 1 966 1 966 9 184

D. I. 1. Náklady příštích období 1 633 1 633 8 897

2. Komplexní náklady příštích období

3. Příjmy příštích období 333 333 287

ČEZ Prodej, s.r.o. Rozvaha k 31. 12. 201322



(v tis. Kč)

PASIVA Běžné Minulé
účetní období účetní období

PASIVA CELKEM 44 343 815 43 843 482
A. Vlastní kapitál 9 773 969 9 049 813
A. I. Základní kapitál 5 501 755 5 501 755

A. I. 1. Základní kapitál 5 501 755 5 501 755

2. Vlastní akcie (-)/Vlastní obchodní podíly (-)

3. Změny základního kapitálu

A. II. Kapitálové fondy 1 925

A. II. 1. Emisní ážio

2. Ostatní kapitálové fondy

3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 1 925

4. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách

A. III. Rezervní fondy a ostatní fondy ze zisku 332 172 163 016

A. III. 1. Zákonný rezervní fond 332 172 163 016

2. Statutární a ostatní fondy

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let 1 071 320

A. IV. 1. Nerozdělený zisk minulých let 1 071 320

2. Neuhrazená ztráta minulých let

A. V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 2 868 722 3 383 117

B. Cizí zdroje 34 569 846 34 793 669
B. I. Rezervy 115 155 505 043

B. I. 1. Rezervy podle zvláštních právních předpisů

2. Rezerva na důchody a podobné závazky

3. Rezerva na daň z příjmů 90 925 479 741

4. Ostatní rezervy 24 230 25 302

B. II. Dlouhodobé závazky 458 515 540 949

B. II. 1. Závazky z obchodních vztahů

2. Závazky – ovládající a řídící osoba

3. Závazky – podstatný vliv

4. Závazky ke společníkům a k účastníkům sdružení

5. Dlouhodobé přijaté zálohy

6. Vydané dluhopisy

7. Dlouhodobé směnky k úhradě

8. Dohadné účty pasivní

9. Jiné závazky 26 313 31 883

10. Odložený daňový závazek 432 202 509 066

B. III. Krátkodobé závazky 33 996 176 33 747 677

B. III. 1. Závazky z obchodních vztahů 1 289 136 1 388 511

2. Závazky – ovládající a řídící osoba

3. Závazky – podstatný vliv

4. Závazky ke společníkům a k účastníkům sdružení

5. Závazky k zaměstnancům 12 062 10 735

6. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 5 505 5 136

7. Stát – daňové závazky a dotace 151 391 40 049

8. Krátkodobé přijaté zálohy 20 872 435 21 179 338

9. Vydané dluhopisy

10. Dohadné účty pasivní 11 664 759 11 123 228

11. Jiné závazky 888 680

B. IV. Bankovní úvěry a výpomoci

B. IV. 1. Bankovní úvěry dlouhodobé

2. Krátkodobé bankovní úvěry

3. Krátkodobé finanční výpomoci

C. I. Časové rozlišení

C. I. 1. Výdaje příštích období

2. Výnosy příštích období

ČEZ Prodej, s.r.o. Rozvaha k 31. 12. 2013 23



Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2013

(v tis. Kč)

Skutečnost
v účetním období
běžném minulém

I. Tržby za prodej zboží

A. Náklady vynaložené na prodané zboží

+ Obchodní marže
II. Výkony 83 608 287 76 466 717

II. 1. Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 83 608 287 76 466 717

2. Změna stavu zásob vlastní činnosti

3. Aktivace

B. Výkonová spotřeba 78 241 053 70 396 381

B. 1. Spotřeba materiálu a energie 45 554 155 38 912 812

2. Služby 32 686 898 31 483 569

+ Přidaná hodnota 5 367 234 6 070 336
C. Osobní náklady 278 738 237 073

C. 1. Mzdové náklady 184 265 166 091

2. Odměny členům orgánů společnosti 432 432

3. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 62 823 53 751

4. Sociální náklady 31 218 16 799

D. Daně a poplatky 16 381 25 404

E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 379 069 379 069

III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu

III. 1. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku

2. Tržby z prodeje materiálu

F. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu

F. 1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku

2. Prodaný materiál

G. Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti a komplexních nákladů příštích období 130 630 162 693

IV. Ostatní provozní výnosy 241 061 252 617

H. Ostatní provozní náklady 1 292 313 1 302 689

V. Převod provozních výnosů

I. Převod provozních nákladů

* Provozní výsledek hospodaření 3 511 164 4 216 025
VI. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů

J. Prodané cenné papíry a podíly

VII. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku

VII. 1. Výnosy z podílů v ovládaných a řízených osobách a v účetních jednotkách pod podstatným vlivem

2. Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů

3. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku

VIII. Výnosy z krátkodobého finančního majetku

K. Náklady z finančního majetku

IX. Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů

L. Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů

M. Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční oblasti

X. Výnosové úroky 3 689 7 368

N. Nákladové úroky 4 40

XI. Ostatní finanční výnosy 54 532

O. Ostatní finanční náklady 20 280 42 470

XII. Převod finančních výnosů

P. Převod finančních nákladů

* Finanční výsledek hospodaření 37 937 -35 142
Q. Daň z příjmů za běžnou činnost 680 379 797 766

Q. 1. – splatná 756 792 866 561

2. – odložená -76 413 -68 795

** Výsledek hospodaření za běžnou činnost 2 868 722 3 383 117
XIII. Mimořádné výnosy

R. Mimořádné náklady

S. Daň z příjmů z mimořádné činnosti

S. 1. – splatná

2. – odložená

* Mimořádný výsledek hospodaření
T. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 2 868 722 3 383 117
**** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 3 549 101 4 180 883

ČEZ Prodej, s.r.o. Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 201324



Přehled o peněžních tocích k 31. 12. 2013

(v tis. Kč)

Skutečnost
v účetním období
běžném minulém

P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období 22 25
PENĚŽNÍ TOKY Z PROVOZNÍ ČINNOSTI

Z. Účetní zisk z běžné činnosti před zdaněním 3 549 101 4 180 883
A.1. Úpravy o nepeněžní operace 599 533 677 578

A.1.1. Odpisy stálých aktiv a pohledávek 522 967 499 981

A.1.2. Změna stavu opravných položek, rezerv a časového rozlišení 130 630 162 693

A.1.2.1. Změna stavu opravných položek 131 702 163 527

A.1.2.2. Změna stavu rezerv -1 072 -834

A.1.2.3. Změna zůstatků časového rozlišení

A.1.3. Zisk/ztráta z prodeje stálých aktiv, vlastních akcií/vlastních podílů

A.1.4. Vyúčtované nákladové a výnosové úroky -3 685 -7 328

A.1.4.1 Vyúčtované nákladové úroky 4 40

A.1.4.2. Vyúčtované výnosové úroky -3 689 -7 368

A.1.5. Ostatní nepeněžní operace -50 380 22 232

A.1.6. Výnosy z dividend a podílů na zisku

A.* Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, změnami pracovního kapitálu
a mimořádnými položkami 4 148 633 4 858 461

A.2. Změna stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu 94 198 -519 228

A.2.1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti 46 186 -575 944

A.2.2. Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti 246 575 98 507

A.2.3. Změna stavu zásob -198 563 -41 791

A.** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a mimořádnými položkami 4 242 831 4 339 233
A.3. Výdaje z plateb úroků -4 -42

A.4. Přijaté úroky 3 643 7 785

A.5. Zaplacená daň z příjmů vč. doměrků daně za minulá období -1 146 059 -702 215

A.6. Příjmy a výdaje spojené s mimořádnými účetními případy

A.7. Přijaté dividendy a podíly na zisku

A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 3 100 411 3 644 761
PENĚŽNÍ TOKY Z INVESTIČNÍ ČINNOSTI

B.1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv 0 0

B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 0 0

B.*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti 0 0
PENĚŽNÍ TOKY Z FINANČNÍ ČINNOSTI

C.1. Změna stavu dlouhodobých závazků a krátkodobých úvěrů -5 570 -10 168

C.2. Změna stavu pohledávek/závazků ze skupinového cash poolingu -701 669 -1 946 221

C.3. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky -2 142 641 -1 688 374

C.3.1. Zvýšení peněžních prostředků z titulu zvýšení základního kapitálu

C.3.2. Peněžní dary a dotace do vlastního kapitálu

C.3.3. Přímé platby na vrub fondů

C.3.4. Vyplacené/vrácené dividendy nebo podíly na zisku -2 142 641 -1 688 374

C.3.5. Pořízení/prodej vlastních akcií/vlastních podílů

C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti -2 849 880 -3 644 763
F. Čisté zvýšení/snížení peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů 250 531 -2
R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci období 250 553 22

ČEZ Prodej, s.r.o. Přehled o peněžních tocích k 31. 12. 2013 25



Účetní závěrka a zpráva auditora
k 31. 12. 2013

1. Popis společnosti
ČEZ Prodej, s.r.o. (dále jen „společnost“), je společnost s ručením omezeným, která vznikla dne 31. 3. 2005, se sídlem
Duhová 1/425, PSČ 140 53 Praha 4, Česká republika, identifikační číslo 272 32 433. Společnost je zapsána do obchodního
rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 106349. Hlavním předmětem její činnosti je obchod s elektřinou
a plynem a zprostředkování obchodu a služeb v souvislosti s udělenými licencemi na obchod s elektřinou a plynem od
Energetického regulačního úřadu. V roce 2013 začala společnost poskytovat služby elektronických komunikací.

Společnost je součástí Skupiny ČEZ. Mateřskou společností Skupiny je ČEZ, a. s., který je jediným společníkem. Společnost je
součástí konsolidačního celku mateřské společnosti.

Společnost nemá organizační složku v zahraničí.

Členové statutárních orgánů k 31. 12. 2013

Jednatelé Dozorčí rada
Jednatel Ing. Pavel Hlavinka Předseda Ing. Přemysl Skočdopol

Jednatel Ing. Ondřej Pícha Místopředseda Ing. Alan Svoboda

Jednatel Jan Zápotočný, MBA Člen Ing. Ondřej Mamula

Společnost má následující organizační strukturu:
– Útvar Prodej Business zákazníkům
– Útvar Prodej Retail zákazníkům
– Útvar Prodej SME zákazníkům
– Útvar Finance a správa společnosti

K datu 1. července 2013 byl do funkce jednatele jmenován rozhodnutím společníka Ing. Pavel Hlavinka. Zapsáno do obchodního
rejstříku 22. července 2013. Nahradil tak ve funkci jednatele Ing. Bohumila Mazače.

K datu 31. prosince 2013 byla z funkce jednatelky odvolána rozhodnutím společníka Ing. Zuzana Řezníčková a k témuž dni byl
stejným rozhodnutím jmenován Jan Zápotočný, MBA. Vše zapsáno do obchodního rejstříku 17. ledna 2014.

2. Základní východiska pro vypracování účetní závěrky
Přiložená účetní závěrka byla připravena podle zákona o účetnictví a prováděcí vyhlášky k němu ve znění platném pro rok 2013
a 2012.

Obecné účetní zásady
Způsoby oceňování, které společnost používala při sestavení účetní závěrky za rok 2013, resp. 2012, jsou následující:

a) Dlouhodobý hmotný majetek
Oceňovací rozdíl k nabytému majetku představuje rozdíl mezi oceněním části podniku nabytého vkladem a souhrnem ocenění
jednotlivých složek majetku v účetnictví vkládající účetní jednotky, snížený o převzaté závazky. Oceňovací rozdíl k nabytému
majetku se odpisuje do nákladů po dobu patnácti let.

b) Finanční majetek
Krátkodobý finanční majetek tvoří ceniny, peníze v hotovosti, peníze na bankovních účtech, termínované vklady a dlužné cenné
papíry se splatností do 1 roku držené do splatnosti.

Cenné papíry držené do splatnosti jsou cenné papíry, které mají stanovenou splatnost a společnost má úmysl a schopnost
držet je do splatnosti.

Podíly a cenné papíry se oceňují pořizovacími cenami, které zahrnují cenu pořízení a přímé náklady s pořízením související,
např. poplatky a provize makléřům a burzám. U dlužných cenných papírů se účtuje o úrokovém výnosu ve věcné a časové
souvislosti a takto rozlišený úrokový výnos je součástí ocenění příslušného cenného papíru.

ČEZ Prodej, s.r.o. Účetní závěrka a zpráva auditora k 31. 12. 201326



c) Zásoby
Nakupované zásoby jsou oceněny pořizovacími cenami s použitím metody „first-in, first-out“ (FIFO – první cena pro ocenění
přírůstku zásob se použije jako první cena pro ocenění úbytku zásob). Pořizovací cena zásob zahrnuje náklady na jejich
pořízení včetně nákladů s pořízením souvisejících (náklady na přepravu, clo, provize atd.).

d) Pohledávky
Pohledávky se oceňují jmenovitou hodnotou. Ocenění pochybných pohledávek se snižuje pomocí opravných položek na vrub
nákladů na jejich realizační hodnotu. Opravná položka k pohledávkám je vytvořena na základě věkové struktury pohledávek
a individuálního posouzení návratnosti.

e) Deriváty
Deriváty se prvotně oceňují pořizovacími cenami. V přiložené rozvaze jsou deriváty vykázány jako součást jiných krátkodobých
pohledávek, resp. závazků.

Deriváty se člení na deriváty k obchodování a deriváty zajišťovací. Zajišťovací deriváty jsou sjednány za účelem zajištění reálné
hodnoty nebo za účelem zajištění peněžních toků. Aby mohl být derivát klasifikován jako zajišťovací, musí změny v reálné hodnotě
nebo změny peněžních toků vyplývající ze zajišťovacích derivátů zcela nebo zčásti kompenzovat změny v reálné hodnotě
zajištěné položky nebo změny peněžních toků plynoucích ze zajištěné položky a společnost musí zdokumentovat a prokázat
existenci zajišťovacího vztahu a vysokou účinnost zajištění. V ostatních případech se jedná o deriváty k obchodování.

K rozvahovému dni se deriváty přeceňují na reálnou hodnotu. Změny reálných hodnot derivátů určených k obchodování se
účtují do finančních nákladů, resp. výnosů. Změny reálných hodnot derivátů, které jsou klasifikovány jako zajištění reálné
hodnoty, se účtují také do finančních nákladů, resp. výnosů spolu s příslušnou změnou reálné hodnoty zajištěného aktiva nebo
závazku, která souvisí se zajišťovaným rizikem. Změny reálných hodnot derivátů, které jsou klasifikovány jako zajištění
peněžních toků, se účtují do vlastního kapitálu a v rozvaze se vykazují prostřednictvím oceňovacích rozdílů z přecenění
majetku a závazků. Neefektivní část zajištění se účtuje přímo do finančních nákladů, resp. výnosů.

f) Vlastní kapitál
Základní kapitál společnosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku.

Případné zvýšení nebo snížení základního kapitálu na základě rozhodnutí valné hromady, které nebylo ke dni účetní závěrky
zaregistrováno, se vykazuje jako změny základního kapitálu.

Podle obchodního zákoníku společnost vytváří rezervní fond ze zisku nebo z příplatků společníků nad hodnotu vkladů.
Společnost s ručením omezeným je povinna vytvořit rezervní fond v roce, kdy poprvé vytvoří zisk, ve výši 10 % čistého zisku,
ne však více než 5 % základního kapitálu. V dalších letech vytváří rezervní fond ve výši 5 % čistého zisku až do výše 10 %
základního kapitálu. Takto vytvořené zdroje se mohou použít jen k úhradě ztráty.

g) Cizí zdroje
Společnost vytváří zákonné rezervy ve smyslu zákona o rezervách a rezervy na ztráty a rizika v případech, kdy lze s vysokou
mírou pravděpodobnosti stanovit titul, výši a termín plnění při dodržení věcné a časové souvislosti.

Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách.

h) Devizové operace
Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách v kurzu České národní banky platném ke dni jejich
vzniku. K rozvahovému dni jsou přeceněny kurzem platným ke dni sestavení účetní závěrky vyhlášeným Českou národní bankou.

Realizované i nerealizované kurzové zisky a ztráty se účtují do finančních výnosů nebo finančních nákladů běžného roku.

i) Použití odhadů
Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady a předpoklady, jež mají vliv na vykazované
hodnoty majetku a závazků k datu účetní závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za sledované období. Vedení
společnosti stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě všech jemu dostupných relevantních informací. Nicméně, jak
vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty v budoucnu se mohou od těchto odhadů odlišovat.

ČEZ Prodej, s.r.o. Účetní závěrka a zpráva auditora k 31. 12. 2013 27



j) Účtování výnosů a nákladů
Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí.

Ve výnosech není obsažena daň z elektřiny a plynu, kterou vybírá společnost v rámci prodeje elektřiny a plynu a obratem ji
odvádí celnímu úřadu.

Společnost účtuje na vrub nákladů tvorbu rezerv a opravných položek na krytí všech rizik, ztrát a znehodnocení, které jsou ke
dni sestavení účetní závěrky známy.

Tržby z prodeje elektřiny, resp. plynu jsou zaúčtovány v okamžiku jejich dodávky. Celkové tržby z prodeje elektřiny, resp. plynu
jsou tvořeny fakturací a změnou stavu nevyfakturované elektřiny, resp. plynu.

Tržby z prodeje služeb elektronických komunikací jsou zaúčtovány v okamžiku jejich dodávky.

Změna stavu nevyfakturované elektřiny, resp. nevyfakturovaného plynu je stanovována měsíčně na základě odhadu. Odhad
měsíční změny nevyfakturované elektřiny, resp. nevyfakturovaného plynu je založen na předpokladech a vychází z dodávek
elektřiny, resp. plynu v daném měsíci po odečtení skutečné fakturace elektřiny, resp. plynu a odhadu ztrát distribuční sítě (týká
se pouze elektřiny). Celková výše odhadu je ověřována výpočtem, který vychází z projekce spotřeby na základě historické
spotřeby pro jednotlivá odběrná místa. Skutečná výše fakturované elektřiny, resp. plynu v budoucnu se může od odhadu lišit.

Společnost převážnou část elektřiny nakupuje od výrobců elektřiny a prodává zákazníkům. Tato elektřina je ve výkazech
zobrazena jako výnosy z prodeje vlastních výrobků a služeb a spotřeba materiálu a energie.

Veškerý plyn nakupuje společnost na velkoobchodním trhu od obchodníků s plynem a prodává zákazníkům. Tento plyn je ve
výkazech zobrazen jako výnosy z prodeje vlastních výrobků a služeb a spotřeba materiálu a energie.

Služby elektronických komunikací jsou nakupovány od jediného operátora a prodávány zákazníkům. Tyto služby jsou ve
výkazech zobrazeny jako výnosy z prodeje vlastních výrobků a služeb a na nákladové straně jako služby.

k) Daň z příjmů
Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného nebo sníženého o trvale nebo
dočasně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy. Dále se zohledňují položky snižující základ daně (dary),
odčitatelné položky (daňová ztráta) a slevy na dani z příjmů.

Společnost vykazuje v rezervách nesplacený závazek z titulu daně z příjmů ponížený o zaplacené zálohy. Pokud zálohy na daň
z příjmů převyšují odhadovanou splatnou daň k datu účetní závěrky, je rozdíl vykázán jako krátkodobá pohledávka.

Odložená daňová povinnost odráží daňový dopad přechodných rozdílů mezi zůstatkovými hodnotami aktiv a pasiv z hlediska
účetnictví a stanovení základu daně z příjmů s přihlédnutím k období realizace. Odložená daňová pohledávka je zaúčtována,
pokud je pravděpodobné, že ji bude možné daňově uplatnit v budoucnosti.

Rozdíly, které vznikly z důvodu vkladů částí podniku do základního kapitálu, byly ke dni vkladu zaúčtovány přímo do
vlastního kapitálu.

l) Následné události
Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je zachycen v účetních výkazech
v případě, že tyto události poskytly doplňující informace o skutečnostech, které existovaly k rozvahovému dni.

V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným událostem zohledňujícím
skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány v příloze účetní závěrky, ale nejsou
zaúčtovány v účetních výkazech.

ČEZ Prodej, s.r.o. Účetní závěrka a zpráva auditora k 31. 12. 201328



3. Dlouhodobý majetek

Dlouhodobý majetek (v tis Kč)

Pořizovací cena Počáteční stav Přírůstky Úbytky Konečný stav
Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 5 686 032 – – 5 686 032

Celkem 2013 5 686 032 – – 5 686 032
Celkem 2012 5 686 032 – – 5 686 032

Oprávky Počáteční stav Odpisy Vyřazení Konečný stav Účetní hodnota
Oceňovací rozdíl k nabytému majetku -2 711 484 -379 069 – -3 090 553 2 595 479

Celkem 2013 -2 711 484 -379 069 – 3 090 553 2 595 479
Celkem 2012 -2 332 415 -379 069 – -2 711 484 2 974 548

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku vznikl jako rozdíl mezi oceněním částí podniku nabytých vkladem a souhrnem ocenění
jednotlivých složek majetku v účetnictví vkládajících účetních jednotek snížený o převzaté závazky v letech 2005 a 2006.

4. Pohledávky
Na nesplacené pohledávky, které jsou považovány za pochybné, byly v roce 2013, resp. 2012 vytvořeny opravné položky na
základě analýzy věkové struktury pohledávek (viz bod 5).

K 31. 12. 2013, resp. k 31. 12. 2012 pohledávky z titulu prodeje elektřiny po lhůtě splatnosti více než 30 dní činily 1 100 202 tis. Kč,
resp. 1 044 796 tis. Kč, z toho připadá 225 111 tis. Kč, resp. 220 410 tis. Kč na velkoodběratele, 326 872 tis. Kč, resp. 302 872 tis. Kč
na maloodběratele – podnikatele a 548 219 tis. Kč, resp. 521 514 tis. Kč na maloodběratele – obyvatelstvo.

Společnost k 31. 12. 2013, resp. k 31. 12. 2012 vykázala pohledávky z titulu vyúčtovaných úroků z prodlení po splatnosti
celkem ve výši 51 875 tis. Kč, resp. 47 740 tis. Kč.

Společnost z důvodu nedobytnosti, zamítnutí konkurzu a vyrovnání či neuspokojení pohledávek v konkurzním řízení odepsala
do nákladů v roce 2013, resp. v roce 2012 pohledávky ve výši 200 370 tis. Kč, resp. 163 127 tis. Kč.

Dohadné účty aktivní zahrnují především nevyfakturované dodávky elektřiny a plynu. Zůstatky nevyfakturované elektřiny a plynu
byly následující (v tis. Kč):

Stav k 31. 12. 2012 Stav k 31. 12. 2013
Nevyfakturovaná energie 17 193 421 15 725 772

Nevyfakturovaný plyn 1 515 720 1 638 266

Pohledávky za spřízněnými osobami (viz bod 16).

5. Opravné položky
Opravné položky vyjadřují přechodné snížení hodnoty aktiv uvedených v bodě 4.

Změny na účtech opravných položek (v tis. Kč)

Stav Tvorba Zúčtování Stav Tvorba Zúčtování Stav
k 31. 12. 2011 k 31. 12. 2012 k 31. 12. 2013

Opravné položky k pohledávkám 750 451 662 968 -499 441 913 978 610 679 -478 467 1 046 190

z toho: zákonné 452 444 420 956 -238 013 635 387 310 740 -200 109 746 018

účetní 298 007 242 012 -261 428 278 591 299 939 -278 358 300 172

Zákonné opravné položky se tvoří v souladu se zákonem o rezervách a jsou daňově uznatelné.

ČEZ Prodej, s.r.o. Účetní závěrka a zpráva auditora k 31. 12. 2013 29



6. Krátkodobý finanční majetek
Od 1. 7. 2006 je společnost součástí systému „cash poolingu“ spravovaného pro společnosti Skupiny ČEZ Komerční bankou, a.s.
Kreditní zůstatek peněžních prostředků převedených v rámci „sdružení finančních prostředků“ mateřské společnosti ČEZ, a. s.,
je úročen úrokovou sazbou PRIBID O/N -0,21 % p.a. a k 31. 12. 2013, resp. k 31. 12. 2012 činil 7 233 179 tis. Kč, resp.
6 531 529 tis. Kč. V rozvaze je zůstatek vykázán v krátkodobých pohledávkách v řádku Pohledávky – ovládající a řídící osoba.

Zůstatek směnek za prodej elektrické energie k 31. 12. 2013, resp. k 31. 12. 2012 činil 21 943 tis. Kč, resp. 21 943 tis. Kč.
Ke směnkám byla vytvořena opravná položka v plné výši.

Dluhové cenné papíry se splatností do 1 roku držené do splatnosti k 31. 12. 2013 činí 250 530 tis. Kč. Společnost nedržela
žádné dluhové cenné papíry k 31. 12. 2012.

7. Deriváty
Společnost má uzavřené smlouvy o derivátech, které splňují kritéria zajišťovacích derivátů, a jsou proto zahrnuty v derivátech
zajišťovacích. K 31. 12. 2012 společnost přecenila deriváty na reálnou hodnotu a kladné, resp. záporné reálné hodnoty derivátů
jsou vykázány ve vlastním kapitálu. K 31. 12. 2013 neměla společnost uzavřeny žádné derivátové obchody.

V následující tabulce je uveden přehled nominálních částek a kladných a záporných reálných hodnot otevřených derivátů
určených k obchodování k 31. 12. (v tis. Kč):

2013 2012
Smluvní/Nominální hodnota Reálná hodnota Smluvní/Nominální hodnota Reálná hodnota

kladná záporná kladná záporná
Měnové forvardy EUR – – – 1 208 182 2 376 –

8. Vlastní kapitál
V roce 2013 a 2012 došlo k následujícím změnám účtů vlastního kapitálu (v tis. Kč):

Zůstatek Zvýšení Snížení Zůstatek Zvýšení Snížení Zůstatek
k 31. 12. 2011 k 31. 12. 2012 k 31. 12. 2013

Základní kapitál 5 501 755 – – 5 501 755 – – 5 501 755

Rezervní fond 74 154 88 862 – 163 016 169 156 – 332 172

Oceňovací rozdíly z přecenění
majetku a závazků -5 132 7 057 – 1 925 – -1 925 –

Nerozdělený zisk minulých let – – – – 1 071 320 – 1 071 320

Výsledek hospodaření běžného roku 1 777 236 3 383 117 -1 777 236 3 383 117 2 868 722 -3 383 117 2 868 722

Základní kapitál společnosti ve výši 5 501 755 tis. Kč se skládá z 5 501 755 podílů a je plně splacen.

Zisk roku 2011 ve výši 1 777 236 tis. Kč byl z rozhodnutí jediného společníka při výkonu působnosti valné hromady ze dne
20. 6. 2012 rozdělen do rezervního fondu společnosti (88 862 tis. Kč), zbývající částka 1 688 374 tis. Kč byla vyplacena jako
podíl na zisku jedinému společníkovi.

Zisk roku 2012 ve výši 3 383 117 tis. Kč byl z rozhodnutí jediného společníka při výkonu působnosti valné hromady ze dne
20. 5. 2013 rozdělen do rezervního fondu společnosti (169 156 tis. Kč), nerozděleného zisku (1 071 320 tis. Kč), zbývající
částka 2 142 641 tis. Kč byla vyplacena jako podíl na zisku jedinému společníkovi.

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků vznikly v souvislosti se zaúčtováním zajišťovacích derivátů (viz bod 7).

9. Rezervy

Změny na účtech rezerv (v tis. Kč):

Rezervy Stav Tvorba Zúčtování Stav Tvorba Zúčtování Stav
k 31. 12. 2011 k 31. 12. 2012 k 31. 12. 2013

Rezerva na daň z příjmů 493 495 479 741 -493 495 479 741 90 925 -479 741 90 925

Rezerva na soudní spory 11 645 – -11 045 600 – – 600

Rezerva na zaměstnanecké požitky 15 001 10 077 -376 24 702 1 837 -2 909 23 630

Ostatní rezervy celkem 520 141 489 818 -504 916 505 043 92 762 -482 650 115 155

K 31. 12. 2013 je rezerva na daň z příjmů právnických osob započtena se zaplacenými zálohami ve výši 675 308 tis. Kč
a výsledný závazek ve výši 90 925 tis. Kč je vykázán v položce Rezerva na daň z příjmů. K 31. 12. 2012 je rezerva na daň z příjmů
právnických osob započtena se zaplacenými zálohami ve výši 388 616 tis. Kč a výsledný závazek ve výši 479 741 tis. Kč je
vykázán v položce Rezerva na daň z příjmů.

ČEZ Prodej, s.r.o. Účetní závěrka a zpráva auditora k 31. 12. 201330



Rezerva na soudní spory vznikla vkladem od společnosti Východočeská energetika, a.s. V roce 2012 byla částka rezervy
snížena z důvodu snížení žalované částky.

Rezerva na zaměstnanecké požitky byla vytvořena na odměny zaměstnancům vyplácené dle kolektivní smlouvy při životních
jubileích a při odchodu do důchodu.

10. Dlouhodobé závazky
K 31. 12. 2013, resp. k 31. 12. 2012 společnost eviduje dlouhodobé přijaté jistiny stanovené dle uzavřených smluv o prodeji
elektrické energie zejména v oblasti velkoodběratelů elektrické energie ve výši 26 313 tis. Kč, resp. 31 883 tis. Kč.

11. Krátkodobé závazky
K 31. 12. 2013, resp. k 31. 12. 2012 měla společnost krátkodobé závazky z obchodního styku více než 30 dní po lhůtě
splatnosti ve výši 701 tis. Kč, resp. 85 tis. Kč.

Společnost eviduje k 31. 12. 2013, resp. k 31. 12. 2012 5 505 tis. Kč, resp. 5 136 tis. Kč splatných závazků pojistného na
sociální a zdravotní zabezpečení.

Dohadné účty pasivní zahrnují především nevyfakturované dodávky elektřiny, plynu a distribučních služeb (zejména od
ČEZ Distribuce, a. s.) a dále náklady na prémie a bonusy související s běžným obdobím a vyplacené v období následujícím.

Závazky vůči spřízněným osobám (viz bod 16).

12. Daň z příjmů

2013 2012
v tis. Kč v tis. Kč

Zisk před zdaněním 3 549 101 4 180 883

Odpis opravné položky k nabytému majetku 379 069 379 069

Tvorba/zúčtování opravných položek, netto 21 582 -19 416

Zúčtování rezerv, netto -1 072 -1 343

Ostatní 84 557 31 667

Zdanitelný příjem 4 033 237 4 570 860

Sazba daně z příjmů 19 % 19 %

Daň 766 315 868 463

Slevy na dani -82 -107

Úprava daně minulých let -9 441 -1 795

Splatná daň 756 792 866 561

Výpočet daně z příjmů za rok 2013 je předběžný. Společnost podá řádné daňové přiznání do 30. 6. 2014.

Společnost vyčíslila odloženou daň následovně (v tis. Kč):

Položky odložené daně 2013 2012
Odložená daňová Odložený daňový Odložená daňová Odložený daňový

pohledávka závazek pohledávka závazek
Oceňovací rozdíl k nabytému majetku – -493 141 – -565 164

Přecenění finančních instrumentů – – – -451

Opravné položky 57 033 – 52 932 –

Rezervy 4 489 – 4 693 –

Nezaplacené sociální a zdravotní pojištění 9 273 – 7 994 –

Smluvní pokuty – -9 856 – -9 070

Celkem 70 795 -502 997 65 619 -574 685
Netto -432 202 -509 066

Pohyb odložené daně lze analyzovat následovně (v tis. Kč):

Zůstatek k 31. 12. 2012 -509 066
Dopad do výsledovky 76 413

Dopad do vlastního kapitálu 451

Zůstatek k 31. 12. 2013 -432 202

ČEZ Prodej, s.r.o. Účetní závěrka a zpráva auditora k 31. 12. 2013 31



13. Majetek a závazky nevykázané v rozvaze
Společnost má možnost prostřednictvím Komerční banky, a.s., a UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., vystavovat
bankovní záruky v celkovém objemu až do výše 750 000 tis. Kč.

K 31. 12. 2013 a 2012 byly vystaveny následující záruky (v tis. Kč):

Věřitel 2013 2012
Termín* Limit Termín* Limit

Operátor trhu s elektřinou, a.s. 30. 6. 2014 15 000 31. 5. 2013 15 000

Operátor trhu s elektřinou, a.s. 30. 6. 2014 120 000 31. 5. 2013 140 000

Pražská plynárenská Distribuce, a.s. 31. 1. 2014 10 000 31. 1. 2014 10 000

E.ON Distribuce, a.s. 31. 12. 2015 10 000 31. 12. 2013 10 000

České dráhy, a.s. 31. 12. 2014 100 000 31. 12. 2013 100 000

NET4GAS, s.r.o. – – 31. 12. 2013 2 000

JMP Net, s.r.o. – – 31. 12. 2013 20 000

RWE Gas Net, s.r.o. 31. 12. 2015 150 000 31. 12. 2013 100 000

RWE Gas Net, s.r.o. 31. 12. 2015 50 000 31. 12. 2013 50 000

VČP Net, s.r.o. – – 31. 12. 2013 30 000

VČP Net, s.r.o. – – 31. 12. 2013 10 000

SMP Net, s.r.o. 31. 12. 2015 50 000 31. 12. 2013 50 000

SMP Net, s.r.o. – – 31. 12. 2013 10 000

Celkem 505 000 547 000

* Termín požadovaného ukončení

14. Výnosy a náklady

Výnosy z prodeje elektrické energie, plynu a distribučních služeb (v tis. Kč)

2013 2012
Výnosy z prodeje silové elektrické energie 47 142 091 41 563 772

Výnosy z prodeje distribučních služeb k elektrické energii 30 326 566 29 232 439

Výnosy z prodeje plynu 4 980 603 4 616 893

Výnosy z prodeje distribučních služeb k plynu 1 100 345 966 852

Ostatní tržby z prodeje služeb 58 682 86 761

Výnosy celkem 83 608 287 76 466 717

Společnost rozlišuje zákazníky do tří hlavních kategorií podle charakteru odběru elektrické energie: velkoodběratelé (VO),
maloodběratelé – podnikatelé (MOP) a maloodběratelé – obyvatelstvo (MOO) a ostatní subjekty (Operátor trhu s elektřinou,
obchodníci s elektřinou).

V oblasti prodeje plynu společnost rozlišuje zákazníky do čtyř kategorií: velkoodběr (VO), střední odběr (SO), maloodběr (MO)
a domácnosti (DOM).

Náklady na nákup elektrické energie, plynu a souvisejících služeb (v tis. Kč)

2013 2012
Náklady na pořízení silové elektrické energie 41 717 572 35 036 586

Náklady na pořízení distribučních služeb elektrické energie 30 309 970 29 222 122

Náklady na pořízení plynu 3 824 291 3 859 297

Náklady na pořízení distribučních služeb plynu 1 092 134 991 568

Ostatní náklady na pořízení služeb 1 297 086 1 286 808

Výkonová spotřeba 78 241 053 70 396 381

Výnosy z prodeje distribučních služeb, které společnost získává v souvislosti s prodejem silové elektřiny, resp. plynu
prostřednictvím tzv. sdružených smluv, jsou společnosti následně vyúčtovány subjekty, které tyto služby poskytují (u prodeje
silové elektřiny především společností ČEZ Distribuce, a. s.), a stávají se náklady společnosti. Cena za poskytované distribuční
služby je regulovaná Energetickým regulačním úřadem („ERÚ“).

Ostatní provozní náklady zahrnují zejména platbu za používání loga Skupiny ČEZ a odpis pohledávek.

Ostatní finanční výnosy a náklady zahrnují především výnosy a náklady z derivátů (viz bod 7) a kurzové zisky a ztráty.

Náklady a výnosy služeb elektronických komunikací jsou v roce 2013 zahrnuty v položce Ostatní náklady na pořízení služeb
a Ostatní tržby z prodeje služeb.

Výnosy společnosti byly realizovány v České republice.

ČEZ Prodej, s.r.o. Účetní závěrka a zpráva auditora k 31. 12. 201332



15. Osobní náklady

Rozpis osobních nákladů (v tis. Kč)

2013 2012
Zaměstnanci Členové řídících Zaměstnanci Členové řídících

celkem orgánů celkem orgánů
Průměrný počet zaměstnanců 231 10 223 8

Mzdy 184 265 32 141 166 091 26 269

Odměny členům orgánů společnosti 432 432 432 432

Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 62 823 7 477 53 751 3 865

Sociální náklady 31 218 4 916 16 799 707

Osobní náklady celkem 278 738 44 966 237 073 31 273

16. Informace o spřízněných osobách
V roce 2013 a 2012 neobdrželi členové statutárních a dozorčích orgánů a řídící pracovníci žádné půjčky, přiznané záruky
a zálohy a nevlastní žádné akcie společnosti.

Spřízněnými osobami uvedenými v následujících přehledech jsou podniky ve Skupině ČEZ. Vzájemné obchodní vztahy jsou
realizovány na smluvním základě za ceny obvyklé v běžné obchodní činnosti podniku.

V roce 2013, resp. 2012 dosáhl objem prodeje spřízněným osobám (v tis. Kč):

Spřízněná osoba 2013 2012
ČEZ Distribuce, a. s. 4 004 744 3 062 170

ČEZ, a. s. 2 484 996 3 789 954

ČEZ Obnovitelné zdroje, s.r.o. 6 853 2 651

ČEZ ICT Services, a. s. 5 663 6 249

Tepelné hospodářství města Ústí nad Labem s.r.o. 16 667 15 686

ČEZ Měření, s.r.o – 92

Severočeské doly a.s. 3 812 5 862

ČEZ Energetické služby, s.r.o. 128 867 127 347

ŠKODA PRAHA Invest s.r.o. 530 423

ČEZ Korporátní služby, s.r.o. 94 045 80 104

Telco Pro Services, a. s. 1 854 –

ÚJV Řež, a. s. 9 436 11 323

SD - KOMES, a.s. 417 3 619

ČEZ Logistika, s.r.o. – 1 382

PRODECO, a.s. 3 384 559

MARTIA a.s. 462 658

ČEZ Energetické produkty, s.r.o. 65 65

Teplárna Trmice, a.s. 142 697

ČEZ Zákaznické služby, s.r.o. – 460

ČEZ Distribuční služby, s.r.o. 1 967 152

ČEZ Teplárenská, a.s. 101 687 104 265

ČEZ Slovensko, s.r.o. – 5

Elektrárna Dětmarovice, a.s. 287 –

Elektrárna Počerady, a.s. 73 –

ČEZ Energo, s.r.o. 264 108 146 348

Centrum výzkumu Řež s.r.o. 202 16

ČEZ OZ uzavřený investiční fond a.s. 4 3 423

Elektrárna Chvaletice a.s. 13 3

Energotrans, a.s. 1 740 2 430

Celkem 7 132 018 7 365 943

Ve výnosech za rok 2013, resp. 2012 není obsažena daň z elektřiny a plynu z dodávek v rámci Skupiny ČEZ ve výši 8 974 tis. Kč,
resp. 8 360 tis. Kč. Daň z elektřiny a plynu vybírá společnost v rámci prodeje elektřiny a plynu a obratem ji odvádí celnímu úřadu.
Pro společnost ČEZ Prodej, s.r.o., se nejedná o výnos, zatímco pro ostatní společnosti v rámci Skupiny ČEZ jde o náklad.

ČEZ Prodej, s.r.o. Účetní závěrka a zpráva auditora k 31. 12. 2013 33



Pohledávky za spřízněnými subjekty k 31. 12. (v tis. Kč)

Spřízněná osoba 2013 2012
ČEZ Distribuce, a. s. 10 349 987 10 415 776

ČEZ, a. s. 7 914 284 7 237 814

ČEZ Korporátní služby, s.r.o. 48 280 30 586

SD - KOMES, a.s. 172 76

ČEZ Logistika, s.r.o. – 1 488

ČEZ Měření, s.r.o. – 109

ČEZ Obnovitelné zdroje, s.r.o. 945 1 276

ČEZ ICT Services, a. s. 75 202

ČEZ Energetické služby, s.r.o. 29 557 22 383

Tepelné hospodářství města Ústí nad Labem s.r.o. 1 616 1 575

ŠKODA PRAHA Invest s.r.o. 484 427

ČEZ Zákaznické služby, s.r.o. 46 934 30 449

Severočeské doly a.s. 1 766 1 851

ÚJV Řež, a. s. 351 225

ČEZ Distribuční služby, s.r.o. 14 154

ČEZ Teplárenská, a.s. 25 356 25 858

PRODECO, a.s. 1 540 396

Energotrans, a.s. 813 762

Centrum výzkumu Řež s.r.o. 46 38

Elektrárna Dětmarovice, a.s. 7 –

MARTIA a.s. 1 –

ČEZ Energo, s.r.o. 77 706 54 602

Telco Pro Services, a. s. 65 –

Celkem 18 499 999 17 826 047

Pohledávky – ovládající a řídící osoba v roce 2013, resp. 2012 ve výši 7 233 179 tis. Kč, resp. 6 531 529 tis. Kč představují
zůstatek peněžních prostředků v systému „cash pooling“. Položka je obsažena v hodnotě pohledávek za ČEZ, a. s. (viz bod 6).

Společnost nakupuje výrobky a využívá služeb spřízněných osob v rámci běžné obchodní činnosti podniku.

V roce 2013, resp. 2012 činily tyto nákupy (v tis. Kč):

Spřízněná osoba 2013 2012
ČEZ, a. s. 34 171 905 39 254 862

ČEZ Distribuce, a. s. 29 127 809 28 150 103

ČEZ ICT Services, a. s. 221 215 252 403

ČEZ Korporátní služby, s.r.o. 104 073 84 448

ČEZ Zákaznické služby, s.r.o. 633 141 609 387

ČEZ Obnovitelné zdroje, s.r.o. 676 524 –

ČEZ Měření, s.r.o. – 365

ČEZ Distribuční služby, s.r.o. 330 –

Celkem 64 934 997 68 351 568

ČEZ Prodej, s.r.o. Účetní závěrka a zpráva auditora k 31. 12. 201334



Závazky vůči spřízněným osobám k 31. 12. (v tis. Kč)

Spřízněná osoba 2013 2012
ČEZ Distribuce, a. s. 9 493 026 9 528 359

ČEZ, a. s. 1 726 863 1 759 778

ČEZ Obnovitelné zdroje, s.r.o. 14 273 –

Tepelné hospodářství města Ústí nad Labem s.r.o. 151 355

ČEZ ICT Services, a. s. 44 634 50 832

ČEZ Korporátní služby, s.r.o. 8 548 6 239

ČEZ Zákaznické služby, s.r.o. 173 506 76 112

ČEZ Energetické služby, s.r.o. – 26

Severočeské doly a.s. 1 532 1 618

ŠKODA PRAHA Invest s.r.o. – 427

ÚJV Řež, a. s. 53 260

Centrum výzkumu Řež s.r.o. 3 –

ČEZ Energetické produkty, s.r.o. 29 29

MARTIA a.s. 44 317

SD - KOMES, a.s. 155 122

PRODECO, a.s. 1 351 396

ČEZ Distribuční služby, s.r.o. 61 –

Elektrárna Počerady, a.s. 36 –

ČEZ Měření, s.r.o – 37

Elektrárna Chvaletice a.s. – 12

ČEZ Teplárenská, a.s. – 2

Energotrans, a.s. 885 1 450

Celkem 11 465 150 11 426 371

17. Přehled o peněžních tocích
Přehled o peněžních tocích byl zpracován nepřímou metodou.

18. Přehled o změnách vlastního kapitálu (viz bod 8)

Sestaveno dne 24. ledna 2014

Podpis statutárního orgánu: Osoba odpovědná za účetní závěrku:

Ing. Pavel Hlavinka Ing. Ondřej Pícha Ing. Petr Podlipný
jednatel jednatel ředitel úseku Účetnictví

ČEZ Korporátní služby, s.r.o.

ČEZ Prodej, s.r.o. Účetní závěrka a zpráva auditora k 31. 12. 2013 35



Organizační struktura

ČEZ Prodej, s.r.o. Organizační struktura36

Odbor
Marketingová
podpora

Odbor
Prodej klíčovým
zákazníkům

Odbor
Prodej klíčovým
zákazníkům

Odbor
Prodej klíčovým
zákazníkům

Odbor
Prodej významným
zákazníkům

Odbor
Prodej významným
zákazníkům

Odbor
Prodej významným
zákazníkům

Odbor
Prodej významným
zákazníkům

Odbor
Prodej významným
zákazníkům

Odbor
Prodej významným
zákazníkům

Odbor
Podpora prodeje –
Middle office

Úsek
Prodej strategickým
zákazníkům

Úsek
Prodej významným
zákazníkům

Úsek
Podpora prodeje
Business

Exekutivní ředitel
Business

Generální ředitel
ČEZ Prodej



ČEZ Prodej, s.r.o. Organizační struktura 37

Exekutivní ředitel
Retail & SME

Ředitel
Finance a správa

Odbor
Řízení vztahu
se zákazníky

Odbor
Produkt & Services

Odbor
Market Intelligence

Odbor
Řízení Call center

Odbor
Řízení interních prodejních
kanálů

Odbor
Přímého prodeje

Odbor
Prodej malým
a středním zákazníkům

Odbor
Podpora prodeje
Retail

Odbor
řízení pohledávek

Odbor
reportingu

Odbor
pro legislativu
a trh

Odbor
Predikce spotřeby SE

Odbor
Tarify a analyzy

Úsek
Produktový
a segmentový MKT

Úsek
Řízení prodejních
kanálů

Úsek
Podpora prodeje
Retail & SME

Úsek
predikcí
a analýz



Výklad pojmů a zkratek

Pojem Komentář
ERÚ Energetický regulační úřad – správní úřad pro výkon regulace v energetice se

samostatnou kapitolou státního rozpočtu České republiky. Sídlem úřadu je Jihlava.
V působnosti Energetického regulačního úřadu je podpora hospodářské soutěže
a ochrana zájmů spotřebitelů v těch oblastech energetických odvětví, kde není možná
konkurence, s cílem uspokojení všech přiměřených požadavků na dodávku energie.

ČEZ Prodej, s.r.o. Výklad pojmů a zkratek38



Údaje o osobách zodpovědných
za výroční zprávu

Odpovědnost za výroční zprávu

Čestné prohlášení
Údaje ve výroční zprávě ČEZ Prodej, s.r.o., za rok 2013 odpovídají skutečnosti a žádné podstatné okolnosti, které by mohly
ovlivnit přesné a správné posouzení společnosti ČEZ Prodej, s.r.o., nebyly vynechány.

V Praze dne 30. ?. 2014

Ing. Pavel Hlavinka Ing. Ondřej Pícha Jan Zápotočný
jednatel ČEZ Prodej, s.r.o. jednatel ČEZ Prodej, s.r.o. jednatel ČEZ Prodej, s.r.o.

ČEZ Prodej, s.r.o. Údaje o osobách zodpovědných za výroční zprávu 39



Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami
za rok 2013

Tato zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2013 (dále jen „Zpráva“) je zprávou o vztazích mezi ovládající
a ovládanou osobou a o vztazích mezi ovládanou osobou a ostatními osobami ovládanými stejnou osobou za účetní období
roku 2013 ve smyslu ustanovení § 66a zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění.

1. Schéma vztahů v koncernu

Česká republika – Ministerstvo financí ČR (MF ČR)
ovládající osoba

ČEZ, a. s. dceřiné společnosti MF ČR
ovládaná osoba, zpracovatel zprávy

dceřiné společnosti ČEZ, a. s. osoby nepřímo ovládané MF ČR
vnučky MF ČR

osoby nepřímo ovládané ČEZ, a. s. osoby nepřímo ovládané MF ČR
vnučky ČEZ, a. s. pravnučky MF ČR

osoby nepřímo ovládané ČEZ, a. s.
pravnučky ČEZ, a. s.

osoby nepřímo ovládané ČEZ, a. s.
prapravnučky ČEZ, a. s.

2. Schéma struktury koncernu
Viz samostatná příloha pod klopnou na zadní straně obálky.

ČEZ Prodej, s.r.o. Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok 201340

vlastnictví v rámci koncernu

vztahy popisované v této zprávě



3. Ovládající osoba a osoba ovládaná

ČEZ, a. s. – ovládající osoba ČEZ Prodej, s.r.o. – ovládaná osoba
společnost: ČEZ, a. s. společnost: ČEZ Prodej, s.r.o.
se sídlem: Praha 4, Duhová 2/1444, PSČ 140 53 se sídlem: Praha 4, Duhová 1/425, PSČ 140 53
IČ 45 27 46 49 IČ 27 23 24 33
společnost je zapsána v obchodním rejstříku společnost je zapsána v obchodním rejstříku
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1581 vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 106349

Způsob ovládání
Ve společnosti ČEZ Prodej, s.r.o., byla k 31. prosinci 2013 jediným společníkem společnost ČEZ, a. s.

Společnost ČEZ, a. s., byla po celé účetní období roku 2013 vůči společnosti ČEZ Prodej, s.r.o., ovládající osobou ve smyslu
ustanovení § 66a zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění. Ovládací smlouva nebyla uzavřena.

4. Abecední seznam členů koncernu
Viz samostatná příloha pod klopnou na zadní straně obálky.

5. Smluvní vztahy

Přehled uzavřených smluv
Tento přehled zahrnuje smlouvy uzavřené společností ČEZ Prodej, s.r.o., v roce 2013 s propojenými osobami. Společnosti jsou
řazeny abecedně bez ohledu na výši plnění.

ČEZ, a. s.
Mezi společností ČEZ, a. s., a společností ČEZ Prodej, s.r.o., byly v roce 2013 uzavřeny následující smlouvy:
2 smlouvy o postoupení smlouvy, 1 smlouva o postoupení pohledávky a vzájemném narovnání, 2 dodatky ke smlouvám
o poskytování reálného cash poolingu, 1 dodatek smlouvy o dodávce elektřiny mezi subjekty zúčtování odchylek a 1 dodatek
ke smlouvě o poskytování služeb.

ČEZ Distribuce, a. s.
Mezi společností ČEZ Distribuce, a. s., a společností ČEZ Prodej, s.r.o., byly v roce 2013 uzavřeny následující smlouvy:
1 dodatek ke smlouvě o poskytování služeb, 1 dodatek k nájemní smlouvě, 1 smlouva o dodávkách elektřiny na ztráty
v distribuční soustavě a 1 dohoda o ukončení smlouvy.

ČEZ Energetické služby, s.r.o.
Mezi společností ČEZ Energetické služby, s.r.o., a společností ČEZ Prodej, s.r.o., byly v roce 2013 uzavřeny následující
smlouvy:
1 smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny a 1 smlouva o sdružených službách dodávky plynu.

ČEZ Prodej, s.r.o. Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2013 41



ČEZ Energo, s.r.o.
Mezi společností ČEZ Energo, s.r.o., a společností ČEZ Prodej, s.r.o., byla v roce 2013 uzavřena následující smlouva:
1 smlouva o sdružených službách dodávky plynu.

ČEZ ICT Services, a. s.
Mezi společností ČEZ ICT Services, a. s., a společností ČEZ Prodej, s.r.o., byly v roce 2013 uzavřeny následující smlouvy:
9 smluv o smlouvě budoucí a 5 dodatků ke smlouvám o poskytování služeb.

ČEZ Korporátní služby, s.r.o.
Mezi společností ČEZ Korporátní služby, s.r.o., a společností ČEZ Prodej, s.r.o., byly v roce 2013 uzavřeny následující smlouvy:
1 smlouva o podnájmu, 6 dodatků ke smlouvě o podnájmu, 2 dodatky k nájemní smlouvě, 1 dodatek ke smlouvě o nájmu
vozidel, 2 dodatky ke smlouvě o full service leasingu a 2 dodatky ke smlouvám o zpracování došlé korespondence, 3 dodatky
ke smlouvám o nájmu vozidel, 1 dodatek k nájemní smlouvě, 1 smlouva o zpracování korespondence, 1 dodatek ke smlouvě
o poskytování služeb, 1 smlouva o poskytování účetních služeb, 1 smlouva o poskytování personálních služeb a 2 dodatky
k smlouvám o poskytování personálních služeb.

ČEZ Teplárenská, a.s.
Mezi společností ČEZ Teplárenská, a.s., a společností ČEZ Prodej, s.r.o., byly v roce 2013 uzavřeny následující smlouvy:
1 smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny a 1 smlouva o sdružených službách dodávky plynu.

ČEZ Zákaznické služby, s.r.o.
Mezi společností ČEZ Zákaznické služby, s.r.o., a společností ČEZ Prodej, s.r.o., byly v roce 2013 uzavřeny následující smlouvy:
1 dodatek ke smlouvě o poskytování služeb a 1 smlouva o poskytování služeb.

Všechny popisované smluvní vztahy byly uzavřeny za obvyklých smluvních podmínek, přičemž sjednaná a poskytnutá plnění nebo
protiplnění odpovídala podmínkám obvyklého obchodního styku a společnosti ČEZ Prodej, s.r.o., z nich nevznikla žádná újma.

6. Jiné vztahy
Společnost ČEZ Prodej, s.r.o., neučinila žádný jiný právní úkon v zájmu propojených osob ani nepřijala a neuskutečnila žádné
opatření v zájmu nebo na popud propojených osob.

ČEZ Prodej, s.r.o. Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok 201342



7. Ostatní informace

7.1. Důvěrnost údajů
Za důvěrné jsou v rámci koncernu považovány informace a skutečnosti, které jsou:

součástí obchodního tajemství společnosti ČEZ, a. s.
součástí obchodního tajemství společnosti ČEZ Prodej, s.r.o.
součástí obchodního tajemství dalších propojených osob
informace, které byly za důvěrné označeny jakoukoli osobou, která je součástí koncernu, a veškeré informace z obchodního
styku, které by mohly samy o sobě nebo v souvislosti s jinými informacemi nebo skutečnostmi vést k újmě jakékoli z osob
tvořících koncern.

Z tohoto důvodu tato Zpráva neobsahuje:
informace o cenách, splátkách, úrokových sazbách, měnových kurzech ani o jiných finančních částkách, není-li tím omezena
vypovídací schopnost této Zprávy
informace o množství.

7.2. Ověření Zprávy auditorem

Název auditorské společnosti: Ernst & Young Audit & Advisory, s. r. o., člen koncernu
Číslo licence: 401
Jméno a příjmení auditora: Josef Pivoňka
Číslo dekretu: 1963

Tato Zpráva podléhá ověření auditorem. Výrok auditora bude uveden ve výroční zprávě společnosti ČEZ Prodej, s.r.o., za rok 2013.

8. Závěr
Zpracování Zprávy ke dni 31. prosince 2013 bylo zajištěno statutárním orgánem společnosti ČEZ Prodej, s.r.o. Zpráva byla
zpracována podle nejlepšího vědomí a znalostí zpracovatele, čerpaných z dostupných dokumentů a podkladů a s vynaložením
maximálního úsilí.
Zpráva bude předložena k projednání dozorčí radě společnosti ČEZ Prodej, s.r.o., která své stanovisko přednese na řádné
valné hromadě společnosti v rámci zprávy o činnosti dozorčí rady.

V Praze dne 11. března 2014

Ing. Pavel Hlavinka Ing. Ondřej Pícha Jan Zápotočný
jednatel jednatel jednatel

ČEZ Prodej, s.r.o. Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2013 43



Abecední seznam členů koncernu ČEZ
v roce 2013

# Název společnosti IČ Sídlo
1 A.E. Wind sp. z o.o. 0000300814 Warszawa, ul. Marynarska 11, PSČ 02-674, Polská republika

2 AKCEZ ENERJI YATIRIMLARI SANAYI 683905 Istanbul, Miralay Şefik Bey Sok. Ak-Han No. 15, Room no: 3,
VE TICARET A.Ş. Gümüşsuyu Beyoğlu, PSČ 34437, Turecká republika

3 Aken B.V. in liquidation 24356181 Rotterdam, Bergweg 133-A, PSČ 3037 EE, Nizozemské království

4 Akenerji Doğalgaz Ithalat Ihracat 745367 Istanbul, Miralay Şefik Bey Sokak No. 15, Kat:3, Oda: 3,
ve Toptan Ticaret A.Ş. Gümüşsuyu Beyoğlu, PSČ 34437, Turecká republika

5 Akenerji Elektrik Enerjisi Ithalat Ihracat 512971 Istanbul, Miralay Şefik Bey Sokak No. 15, K:3–4, Oda No. 1,
ve Toptan Ticaret A.Ş. Gümüşsuyu Beyoğlu, PSČ 34437, Turecká republika

6 Akenerji Elektrik Üretim A.Ş. 255005 Istanbul, Miralay Şefik Bey Sokakm No. 15–17, K:3–4, Oda No. 1,
Gümüşsuyu Beyoğlu, PSČ 34437, Turecká republika

7 Akka Elektrik Üretim A.Ş. in liquidation 664669 Istanbul, Miralay Şefik Bey Sokakm No. 13, K:4, Oda No. 1,
Gümüşsuyu Beyoğlu, PSČ 34437, Turecká republika

8 Akkur Enerji Üretim Ticaret ve Sanayi A.Ş. 607030 Istanbul, Miralay Şefik Bey Sokak, Ak Han No. 13, K:4, Oda No. 1,
Gümüşsuyu Beyoğlu, PSČ 34437, Turecká republika

9 AK-EL KEMAH ELEKTRIK ÜRETIM A.Ş. 736921 Istanbul, Miralay Şefik Bey Sokak No: 13, Kat:4, Oda: 1,
Gümüşsuyu Beyoğlu, PSČ 34437, Turecká republika

10 AK-EL Yalova Elektrik Üretim A.Ş. 417382 Istanbul, Miralay Şefik Bey Sokakm No. 15, K:3–4, Oda No. 1,
Gümüşsuyu Beyoğlu, PSČ 34437, Turecká republika

11 Areál Třeboradice, a.s. 29132282 Praha 7, Partyzánská 1/7, Holešovice, PSČ 170 00

12 B. aircraft, a.s. 24253006 Praha 6 – Ruzyně, Jana Kašpara 1069/1, okres Hlavní město Praha, PSČ 161 00

13 Baltic Green I sp. z o.o. 0000441069 Warszawa, ul. Marynarska 11, PSČ 02-674, Polská republika

14 Baltic Green II sp. z o.o. 0000441363 Warszawa, ul. Marynarska 11, PSČ 02-674, Polská republika

15 Baltic Green III sp. z o.o. 0000440952 Warszawa, ul. Marynarska 11, PSČ 02-674, Polská republika

16 Baltic Green IV sp. z o.o. 0000374097 Warszawa, ul. Marynarska 11, PSČ 02-674, Polská republika

17 Bara Group OOD 120545968 Sofia, Georgi Sava Rakovski street 140, PSČ 1000, Bulharská republika

18 BH CAPITAL, a.s. v likvidaci 00546682 Brno, Příkop 834/4, PSČ 602 00

19 BOHEMIA CRYSTALEX TRADING a.s. 25004085 Praha 2, Štěpánská 7, 120 00

20 CENTRUM – F, a.s. 00013455 Praha 2, Blanická 922/25, Vinohrady, PSČ 120 00

21 Centrum výzkumu Řež s.r.o. 26722445 Husinec-Řež č.p. 130, PSČ 250 68

22 CEZ Bosna i Hercegovina d.o.o. 65-01-0142-08 Sarajevo, Sarajevo-Centar, Hadži Idrizova br. 20, Bosna a Hercegovina

23 CEZ Bulgaria EAD 131434768 Sofia, Municipality of Sredets, 140 G.S. Rakovski street, PSČ 1000,
Bulharská republika

24 CEZ Bulgarian Investments B.V. 51661969 Amsterdam Zuidoost, Hogehilweg 5D, 1101 CA, Nizozemské království

25 CEZ Deutschland GmbH HRB 139537 München, Karl-Theodor Str. 69, PSČ 80803, Spolková republika Německo

26 CEZ DISTRIBUTIE SA 14491102 Craiova, Dolj County, 2, Brestei St, PSČ 200581, Rumunsko

27 CEZ Elektro Bulgaria AD 175133827 Sofia, Municipality of Sredets, 140 G.S. Rakovski street, PSČ 1000,
Bulharská republika

28 CEZ Finance Ireland Ltd. 471391 Limerick, Doran Minehane, Crescent House, Upper hartstonge street, Irsko

29 CEZ Hungary Ltd. 13520670-4013-113-01 Budapest, Rétköz u. 5, PSČ 1118, Maďarsko

30 CEZ Chorzow B.V. 24305703 Amsterdam Zuidoost, Hogehilweg 5D, 1101 CA, Nizozemské království

31 CEZ International Finance B.V. 24461985 Amsterdam Zuidoost, Hogehilweg 5D, 1101 CA, Nizozemské království

32 CEZ International Finance Ireland Ltd. 494547 Dublin 2, Arthur Cox Building, Earlsfort Terrace, Irsko

33 CEZ MH B.V. 24426342 Amsterdam Zuidoost, Hogehilweg 5D, 1101 CA, Nizozemské království

34 CEZ Nowa Skawina S.A. 0000336846 Skawina, ul. Piłsudskiego 10, PSČ 32-050, Polská republika

35 CEZ Poland Distribution B.V. 24301380 Amsterdam Zuidoost, Hogehilweg 5D, 1101 CA, Nizozemské království

36 CEZ Polska sp. z o.o. 000266114 Warszawa, Aleje Jerozolimskie 63, PSČ 00-697, Polská republika

37 CEZ Produkty Energetyczne Polska sp. z o.o. 0000321795 Chorzów, ul. Marii Skłodowskiej-Curie 30, PSČ 41-503, Polská republika

38 CEZ Razpredelenie Bulgaria AD 1300277958 Sofia, 330 Tsar Simeon St., Ilinden region, PSČ 1309, Bulharská republika

39 CEZ Romania SA 18196091 Bucureşti, Sector 1, Str. Ion Ionescu De La Brad, Nr. 2B, Rumunsko

40 CEZ RUS OOO 1087746177628 Moskva, Presnenskij val 19, PSČ 123557, Ruská federace

41 CEZ Shpërndarje Sh.A. K72410014H Tirana, Abdyl Frasheri Street, EGT Tower, P. 12/1, Albánská republika

42 CEZ Silesia B.V. 24305701 Amsterdam Zuidoost, Hogehilweg 5D, 1101 CA, Nizozemské království

43 CEZ Slovensko, s.r.o. 36797332 Bratislava, Gorkého 3, PSČ 811 01, Slovenská republika

44 CEZ Srbija d.o.o. 20180650 Beograd, Bulevar Mihajla Pupina 6, Republika Srbsko

45 CEZ Towarowy Dom Maklerski sp. z o.o. 0000287855 Warszawa, Aleje Jerozolimskie 63, PSČ 00-697, Polská republika

46 CEZ Trade Albania Sh.P.K. K92129026D Tirana, Abdyl Frasheri Street, EGT Tower, P. 12/1, Albánská republika

47 CEZ Trade Bulgaria EAD 113570147 Sofia, Municipality of Sredets, 140 G.S. Rakovski street, PSČ 1000,
Bulharská republika

48 CEZ Trade Polska sp. z o.o. 0000281965 Warszawa, Aleje Jerozolimskie 63, PSČ 00-697, Polská republika

49 CEZ Trade Romania SRL 21447690 Bucureşti, Sector 1, Ion Ionescu de la Brad, Nr. 2B, Rumunsko

50 CEZ Ukraine LLC 34728482 Kyjev, Velyka Vasylkivska street 5, PSČ 01004, Ukrajina

51 CEZ Vanzare SA 21349608 Craiova, Dolj County, 2, Brestei St, PSČ 200581, Rumunsko

ČEZ Prodej, s.r.o. Abecední seznam členů koncernu ČEZ v roce 201344



# Název společnosti IČ Sídlo
52 CEZTel, a.s. 25107950 Praha 4, Duhová 1531/3, PSČ 140 53

53 CM European Power International B.V. 24439848 Rotterdam, Weena 327, 3013 AL, Nizozemské království

54 CM European Power International s. r. o. 44525133 Bratislava, Lakeside Park, Tomášikova 64, PSČ 831 04, Slovenská republika

55 CM European Power Slovakia, s. r. o. 44354258 Bratislava, Vlčie hrdlo 1, PSČ 824 12, Slovenská republika

56 CSA Services, s.r.o. 25085531 Praha 6, Za Teplárnou 1111/3, PSČ 160 08

57 Czech Airlines Handling, a.s. 25674285 Praha 6, Aviatická 1017/2, PSČ 160 08

58 Czech Airlines Technics, a.s. 27145573 Praha 6 – Ruzyně, Jana Kašpara 1069/1, PSČ 160 08

59 ČEPRO, a.s. 60193531 Praha 7, Dělnická č.p. 213/12, PSČ 170 00

60 Česká exportní banka, a.s. 63078333 Praha 1, Vodičkova 34, č.p. 701, PSČ 111 21

61 České aerolinie a.s. 45795908 Praha 6, Jana Kašpara 1069/1, PSČ 160 08

62 Český Aeroholding, a.s. 24821993 Praha 6, Jana Kašpara 1069/1, PSČ 160 08

63 ČEZ, a. s. 45274649 Praha 4, Duhová 2/1444, PSČ 140 53

64 ČEZ Bohunice a.s. 28861736 Praha 4, Duhová 2/1444, PSČ 140 53

65 ČEZ Distribuce, a. s. 24729035 Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02

66 ČEZ Distribuční služby, s.r.o. 26871823 Hradec Králové, Riegrovo náměstí 1493/3, Pražské Předměstí, PSČ 500 02

67 ČEZ Energetické služby, s.r.o. 27804721 Ostrava, Vítkovice, Výstavní 1144/103, PSČ 706 02

68 ČEZ Energetické produkty, s.r.o. 28255933 Hostivice, Komenského 534, PSČ 253 01

69 ČEZ Energo, s.r.o. 29060109 Praha 8, Karlín, Karolínská 661/4, PSČ 186 00

70 ČEZ ENERGOSERVIS spol. s r.o. 60698101 Třebíč, Bráfova 16, PSČ 674 01

71 ČEZ ICT Services, a. s. 26470411 Praha 4, Duhová 1531/3, PSČ 140 53

72 ČEZ Korporátní služby, s.r.o. 26206803 Ostrava, Moravská Ostrava, 28. října 3123/152, PSČ 700 02

73 ČEZ Logistika, s.r.o. 26840065 Ostrava, Moravská Ostrava, 28. října 3123/152, PSČ 700 02

74 ČEZ Měření, s.r.o. 25938878 Hradec Králové, Riegrovo náměstí 1493, PSČ 500 02

75 ČEZ Nová energetika, a.s. 02059533 Praha 4, Duhová 1444/2, PSČ 140 00

76 ČEZ Obnovitelné zdroje, s.r.o. 25938924 Hradec Králové, Křižíkova 788, PSČ 500 03

77 ČEZ OZ uzavřený investiční fond a.s. 24135780 Praha 4, Duhová 1444/2, PSČ 140 53

78 ČEZ Prodej, s.r.o. 27232433 Praha 4, Duhová 1/425, PSČ 140 53

79 ČEZ Teplárenská, a.s. 27309941 Říčany, Bezručova 2212/30, PSČ 251 01

80 ČEZ Zákaznické služby, s.r.o. 26376547 Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00

81 Eco Etropol AD 201470389 Sofia, 140 Georgi Sava Rakovski street, PSČ 1000, Bulharská republika

82 Eco-Wind Construction S.A. 0000300426 Warszawa, ul. Marynarska 11, PSČ 02-674, Polská republika

83 Egemer Elektrik Üretim A.Ş. 695245 Istanbul, Miralay Şefik Bey Sokak, Ak Han No. 13, K:4, Oda No. 1,
Gümüşsuyu Beyoğlu, PSČ 34437, Turecká republika

84 EGI, a.s. v likvidaci 60721332 Praha 6, Milady Horákové 109, PSČ 160 41

85 EGP INVEST, spol. s r.o. 16361679 Uherský Brod, Antonína Dvořáka 1707, PSČ 688 01

86 EKOPA D.O.O. 5523354 Tovarniška 18, Krško, PSČ 8270, Republika Slovinsko

87 Elektrárna Dětmarovice, a.s. 29452279 Dětmarovice 1202, PSČ 735 71

88 Elektrárna Chvaletice a.s. 28786009 Chvaletice, K Elektrárně 227, PSČ 533 12

89 Elektrárna Mělník III, a. s. 24263397 Praha 4, Duhová 1444/2, PSČ 140 00

90 Elektrárna Počerady, a.s. 24288110 Praha 4, Duhová 1444/2, PSČ 140 53

91 Elektrárna Tisová, a.s. 29160189 Březová – Tisová 2, PSČ 356 01

92 Elektrociepłownia Chorzów ELCHO sp. z o.o. 0000060086 Chorzów, ul. Marii Skłodowskiej-Curie 30, PSČ 41-503, Polská republika

93 Elektrownia Skawina S.A. 0000038504 Skawina, ul. Piłsudskiego 10, PSČ 32-050, Polská republika

94 Elektrownie Wiatrowe Lubiechowo sp. z o.o. 0000291340 Warszawa, ul. Marynarska 11, PSČ 02-674, Polská republika

95 Energetické centrum s.r.o. 26051818 Jindřichův Hradec, Otín čp.3, PSČ 377 01

96 ENERGIE KRUPKA, s.r.o. 25410083 Krupka 1, Mariánské nám. 22, PSČ 417 42

97 Energotrans, a.s. 47115726 Praha 7, Partyzánská 1/7, PSČ 170 00

98 Exportní garanční a pojišťovací společnost,a.s. 45279314 Praha 1, Vodičkova 34/701, PSČ 111 21

99 Explosia a.s. 25291581 Pardubice, Semtín 107, PSČ 530 50

100 Explosia SK s. r. o. 45909903 Bratislava, Dostojevského rad 5, PSČ 811 09, Slovenská republika

101 Farma Wiatrowa Leśce sp. z o.o. 0000330281 Warszawa, ul. Marynarska 11, PSČ 02-674, Polská republika

102 Farma Wiatrowa Wilkołaz-Bychawa sp. z o.o. 0000330670 Warszawa, ul. Marynarska 11, PSČ 02-674, Polská republika

103 FM service s.r.o. 25445626 Ústí nad Labem, Mezní 2854/4, PSČ 400 11

104 FOSPOL SK, spol. s r. o. - v likvidácii 44793502 Humenné, Brestovská 123, PSČ 066 01, Slovenská republika

105 Free Energy Project Oreshets EAD 201260227 Sofia, Municipality of Sredets, 140 G.S. Rakovski street, PSČ 1000,
Bulharská republika

106 GALILEO REAL, k.s. 26175291 Praha 8, Thámova 181/20, PSČ 186 00

107 HOLDING KLADNO a.s."v likvidaci" 45144419 Kladno, Cyrila Boudy 1444, PSČ 272 01

108 HOLIDAYS Czech Airlines, a.s. 61860336 Praha 6, Jana Kašpara 1069, PSČ 160 08

109 Hotelinvest a.s. 00251976 Praha 1, Nekázanka 857/4, PSČ 110 00

110 IMOB a.s. 60197901 Praha 8, Thámova 181/20, PSČ 186 00

111 in PROJEKT LOUNY ENGINEERING s.r.o. 44569688 Louny, Na Valích 899, PSČ 440 01

112 Istrochem Explosives a. s. 44254504 Bratislava, Nobelova 34, PSČ 836 05, Slovenská republika

113 Jadrová energetická spoločnosť Slovenska, a. s. 45337241 Bratislava, Tomášikova 22, PSČ 82102, Slovenská republika

114 JESS Invest, s. r. o. 45659044 Bratislava, Tomášikova 22, PSČ 82102, Slovenská republika

115 JUNIOR centrum, a.s. v likvidaci 48154946 Seč, ul. Čs. pionýrů 197, PSČ 538 07

116 Kongresové centrum Praha, a.s. 63080249 Praha 4, 5. května 65, PSČ 140 21

117 KUPEG úvěrová pojišťovna, a.s. 27245322 Praha 4, Na Pankráci 1683/127, PSČ 140 00

118 Letiště Praha, a. s. 28244532 Praha 6, K Letišti 6/1019, PSČ 160 08

119 LEVAS KRŠKO d.o.o. 5498325 Tovarniška 18, Krško, PSČ 8270, Republika Slovinsko

120 LOMY MOŘINA spol. s r.o. 61465569 Mořina, okres Beroun, PSČ 267 17

ČEZ Prodej, s.r.o. Abecední seznam členů koncernu ČEZ v roce 2013 45



# Název společnosti IČ Sídlo
121 MARTIA a.s. 25006754 Ústí nad Labem, Mezní 2854/4, PSČ 400 11

122 Mega Energy sp. z o.o. 0000374306 Warszawa, ul. Marynarska 11, PSČ 02-674, Polská republika

123 Mem Enerji Elektrik Üretim Sanayi 625774 Istanbul, Miralay Şefik Bey Sokakm No. 13, K:4, Oda No. 1,
ve Ticaret A.Ş. Gümüşsuyu Beyoğlu, PSČ 34437, Turecká republika

124 MERO ČR, a.s. 60193468 Kralupy nad Vltavou, Veltruská 748, PSČ 278 01

125 MERO Germany AG HRB 5271 Vohburg an der Donau, MERO-Weg 1, PSČ 850 88,
Spolková republika Německo

126 MOL - CEZ European Power Hungary Kft. 13-09-115216 Százhalombatta, Olajmunkás út. 2, PSČ 2440, Maďarsko

127 Municipální finanční společnost a.s. 60196696 Praha 1, Jeruzalémská 964/4, PSČ 110 00
zkráceně MUFIS a.s.

128 MW Team Invest SRL 18926986 Bucureşti, 2B lon lonescu de la Brad Street, 2nd floor, room 3, Sector 1,
PSČ 013813, Rumunsko

129 NERS d.o.o. RU-1-1864-00 Gacko, Industrijska zona bb, PSČ 89240 Bosna a Hercegovina

130 Nuclear Safety & Technology Centre s.r.o. 27091490 Husinec-Řež č.p. 130, PSČ 250 68

131 Ormilk, a.s.v likvidaci 60109092 Žamberk, PSČ 564 01

132 OSC, a.s. 60714794 Brno, Staňkova 557/18a, PSČ 612 00

133 Ovidiu Development SRL 18874682 Bucureşti, 2B lon lonescu de la Brad Street, 2nd floor, room 1, Sector 1,
PSČ 013813, Rumunsko

134 PORCELÁN HOLDING a.s. v likvidaci 25082442 Praha 2, Trojanova 1993/5, PSČ 120 00

135 PPC Úžín, a.s. 27198367 Praha 4, Duhová 1444/2, PSČ 140 53

136 PRISKO a.s. 46355901 Praha 7, Janovského 438/2, PSČ 170 00

137 PRODECO, a.s. 25020790 Bílina, Mostecké Předměstí, Důlní 437, PSČ 418 01

138 Realitní developerská, a.s. 27174166 Praha 6 – Ruzyně, Jana Kašpara 1069/1, PSČ 161 00

139 Revitrans, a.s. 25028197 Bílina, Důlní 429, PSČ 418 01

140 Sakarya Elektrik Dağıtım A.Ş. 10941-18573 Adapazarı, Sakarya, Maltepe Mahallesi, Orhangazi Caddesi Trafo Tesisleri No: 72,
Oda: 1, PSČ 54100, Turecká republika

141 Sakarya Elektrik Perakende Satiş A.Ş. 23996 Adapazarı, Sakarya, Maltepe Mahallesi, Orhangazi Caddesi Trafo Tesisleri No: 72,
Oda: 1, PSČ 54100, Turecká republika

142 SD - 1.strojírenská, a.s. 25437127 Bílina, Důlní 437, PSČ 418 01

143 SD - Kolejová doprava, a.s. 25438107 Kadaň, Tušimice 7, PSČ 432 01

144 SD - KOMES, a.s. 28666674 Horní Jiřetín, Dolní Jiřetín, U Jezera 3, PSČ 434 01

145 SD - Rekultivace, a.s. 27329011 Kadaň, Tušimice 7, PSČ 432 01

146 SERENUM, a.s. 01438875 Praha 9, Beranových 130, Letňany, PSČ 199 00

147 Severočeské doly a.s. 49901982 Chomutov, Boženy Němcové 5359, PSČ 430 01

148 Severočeské mlékárny, a.s. Teplice 48291749 Teplice, Libušina 2154, PSČ 415 03

149 Shared Services Albania Sh.A. K91629005R Tirana, Abdyl Frasheri Street, EGT Tower, P. 12/1, Albánská republika

150 SINIT,a.s. 25397401 Ostrava, Mariánské Hory, Emila Filly 296/13, PSČ 709 00

151 Sky Venture a.s. 27361381 Praha 6, Jana Kašpara 1069/1, PSČ 160 08

152 STAVOCENTRAL, a.s. "v likvidaci" 47116943 Praha 2, Jaromírova 64, PSČ 128 00

153 STE - obchodní služby spol. s r.o. 49826182 Praha 2, Vinohradská 325/8, PSČ 120 21
(zkratka STE-OS s.r.o.) v likvidaci

154 STROJÍRNY TATRA PRAHA,a.s.v likvidaci 00674311 Praha 5, Zličín, K metru 312, PSČ 155 21

155 ŠKODA PRAHA a.s. 00128201 Praha 4, Duhová 2/1444, PSČ 140 74

156 ŠKODA PRAHA Invest s.r.o. 27257517 Praha 4, Duhová 2/1444, PSČ 140 74

157 ŠKO-ENERGO, s.r.o. 61675938 Mladá Boleslav 1, Tř. Václava Klementa 869, PSČ 293 60

158 ŠKO-ENERGO FIN, s.r.o. 61675954 Mladá Boleslav 1, Tř. Václava Klementa 869, PSČ 293 60

159 T E P L O K R K O N O Š E a.s. 25271725 Vrchlabí, Labská 964, PSČ 543 01

160 Taidana Limited HE 272531 Limassol, Griva Digeni 115, Trident Centre, PSČ 3101, Kyperská republika

161 TEC Varna EAD 103551629 Varna, Village of Ezerovo, Varna District, PSČ 9168, Bulharská republika

162 Telco Pro Services, a. s. 29148278 Praha 4, Duhová 1531/3, Michle, PSČ 140 00

163 Tepelné hospodářství města Ústí nad Labem s.r.o. 49101684 Ústí nad Labem, Malátova 2437/11, PSČ 400 01

164 Teplárna Trmice, a.s. 28707052 Trmice, Edisonova 453, PSČ 400 04

165 Teplo Klášterec s.r.o. 22801600 Klášterec nad Ohří, Jana Ámose Komenského 450,
Miřetice u Klášterce nad Ohří, PSČ 431 51

166 TI Energo, s.r.o. 65277775 Praha 8, Karolinská 661/4, PSČ 186 00

167 THERMAL-F, a.s. 25401726 Karlovy Vary, I. P. Pavlova 2001/11, PSČ 360 01

168 TMK Hydroenergy Power SRL 27189093 Reşiţa, 48 Primaverii St., 1st floor, Caras-Severin County, PSČ 320012,
Rumunsko

169 Tomis Team SRL 18874690 Bucureşti, 2B lon lonescu de la Brad Street, 2nd floor, room 2, Sector 1,
PSČ 013813, Rumunsko

170 ÚJV ŘEŽ, a. s. 46356088 Řež, Husinec, Hlavní 130, PSČ 250 68

171 Ústav aplikované mechaniky Brno, s.r.o. 60715871 Brno, Veveří, Resslova 972/3, PSČ 602 00

172 VIPAP VERTRIEBS UND HANDELS GmbH 333645f Ternitz, Josef Huber Strasse 6, PSČ 2620, Rakousko

173 VIPAP VIDEM KRŠKO d.d. 5971101 Krško, 18 Tovarniška ulica, PSČ 8270, Republika Slovinsko

174 VRCHLABSKÁ TEPLÁRENSKÁ, s.r.o. 64254348 Vrchlabí, Labská 964, PSČ 543 01

175 Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s. 00010669 Praha, Letňany, Beranových 130, PSČ 199 05

176 Výzkumný a zkušební ústav Plzeň s.r.o. 47718684 Plzeň, Tylova 1581/46, PSČ 301 00

177 VZLU TECHNOLOGIES, a.s. 29146241 Praha 9, Letňany, Beranových 130, PSČ 199 00

178 Whitelines Industries a.s. 27105733 Praha 6, Jana Kašpara 1069/1, PSČ 160 08

ČEZ Prodej, s.r.o. Abecední seznam členů koncernu ČEZ v roce 201346



Ekonomické ukazatele

Jednotka 2013
EBITDA mil. Kč 3 890

Rentabilita vlastního kapitálu, čistá (ROE netto) % 30

EBIT marže % 4

Prodej elektrické energie GWh 25 142

z toho: Prodej elektrické energie koncovým zákazníkům GWh 20 088

Vybrané ekonomické ukazatele Jednotka 2013
Provozní výnosy mil. Kč 83 849

Provozní náklady (bez odpisů) mil. Kč 79 959

EBITDA mil. Kč 3 890

EBIT mil. Kč 3 511

Zisk po zdanění mil. Kč 2 869

Aktiva celkem mil. Kč 44 344

Vlastní kapitál mil. Kč 9 774

Investice (CAPEX) mil. Kč 0

Provozní cash flow mil. Kč 3 100

Fyzický počet zaměstnanců k 31. 12. počet 232

Vlastní ukazatele výkonnosti Jednotka 2013
Prodej elektrické energie GWh 25 142

z toho: Prodej elektrické energie koncovým zákazníkům GWh 20 088

Jednotka 2013
Rentabilita vlastního kapitálu, čistá (ROE netto) % 30

Rentabilita aktiv, čistá (ROA netto) % 7

EBIT marže % 4

Celková likvidita % 123

Poměr provozního cash flow k závazkům %

Stupeň odepsanosti dlouhodobého hmotného majetku %

Krytí stálých aktiv %

Obrat aktiv počet

ČEZ Prodej, s.r.o. Ekonomické ukazatele 47



Identifikace společnosti

ČEZ Prodej, s.r.o.
Duhová 1/425
140 53 Praha 4
Česká republika

Zápis v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 106349

Rok založení: 2005
Právní forma: společnost s ručením omezeným
IČ: 27232433
DIČ: CZ27232433
Bankovní spojení: 35-4544590297/0100
Fax.: +420 211 043 333
Internet: www.cez.cz
E-mail: cez@cez.cz

Uzávěrka obsahu Výroční zprávy 2013: 7. 4. 2014

ČEZ Prodej, s.r.o. Identifikace společnosti48



Schéma struktury koncernu
Abecední seznam společností – členů koncernu

Design, produkce a výroba: © B.I.G. Prague, 2014








